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یـــادداشــت  روز
حجت الاسلام فرحزاد

این روزها همه ما داغدار افرادی هستیم که همواره جان برکف اخلاص داشته اند 
و معنای حقیقی ایثار را به زیباترین شــکل ترســیم کرده اند که البته این راه پر 
فراز و نشــیب همچنان ادامه دارد. شــاید اگر بخواهیم در باب مفهوم ایثار و از 
خودگذشتگی ساعت ها صحبت کنیم،  الفاظ و کلمات کم بیایند، چرا که این واژه 

در ظرف زمان و مکان نمی گنجد و البته هیچ یک از ابنای...

ما پیروان مکتب ایثاریم
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عیار جام تختی را بالا بردند

 پس از برجام نه مشکل آب حل شد 
نه ازدواج جوانان
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جزئیاتی از ایمنی بناهای حرم مطهر
 آستان  بارگاه ملکوتی هشتمین مهر سپهر سروری، امام مدیرعامل سازمان عمران و توسعه حریم حرم حضرت رضا)ع(در گفت وگو با قدس تشریح کرد

علی بن موســی الرضا)ع( همواره به عنوان مأمن و ملجأ 
مؤمنان و شــیفتگان آن حضرت مورد توجه دلباختگان 
اهل بیت)ع( در دوران های مختلف تاریخ بوده است و در 

این میان از زمان شــهادت آن حضرت تاکنون، صحن ها، 
رواق ها، بســت های روضــه منــوره  و... در حرم مطهر 
حضرتش مورد ساخت و یا بازسازی و گسترش قرار گرفته 

 ............ صفحه 3است که پس از گذشت سالیان طولانی...
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فرانسوی هم
از چین می آید

بررسی راهکارهایی که ترامپ 
برای برخورد با تهران دارد

نسخه جدید 
پنتاگون

برای مقابله با نفوذ 
ایران در منطقه

:jامام رضا
... زائران قبر من 

ارجمندترین 
کسانی هستند 

که در روز 
قیامت بر خداوند 

وارد می شوند.  
عیون اخبار الرضا)ع(- 
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چرایی یک رفتار غلط 
اجتماعی در بحران ها

 # من و 
_   مصیبت های 
مردم _ یهویی

 جامعه   روزگاری نقاشــان با گذاشتن آیینه 
در مقابل خود تصویرشان را نقاشی می کردند. 
با رواج دوربین های عکاســی، عکس در آیینه 
مرسوم شد. اما امروز سلفی یا همان خویش انداز 
و خویش نگار همه گیر شــده اســت. از عکس 
گرفتن با غذا و میهمانی و لبــاس نو گرفته تا 
عکس با جنازه افراد معروف و مشــهور و اتاق 

 ............ صفحه 9عمل و حتی حوادث و...

رهبر معظم انقلاب در پیامی به آسیب دیدگان پلاسکو: 
این حادثه مایه اندوه

تاسف و نگرانی عمیق اینجانب است
آتش نشانی که دوست داشت مدافع حرم شود

واکنش هنرمندان و ورزشکاران به حادثه پلاسکو

شهادت آتش نشانان غیور را به خانواده بزرگ آتش نشانی و عموم ملت ایران تسلیت می گوییم
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اخبار روزنامـه صبـح ایـران

عیادت نماینده رهبر انقلاب از حادثه دیدگان ساختمان پلاسکو  تسنیم: حجت الاسلام سیدرضا تقوی به نمایندگی از رهبر معظم انقلاب اسلامی از حادثه دیدگان ساختمان پلاسکو در 
دو بیمارستان عیادت کرد.وی صبح دیروز با حضور در دو بیمارستان محل بستری آتش نشانان مصدوم حادثه  ساختمان پلاسکو، از آنان عیادت و سلام و دعای رهبر انقلاب اسلامی برای سلامتی و 

بهبود این نیروهای فداکار و متعهد را ابلاغ کرد.

a k h b a r @ q u d s o n l i n e . i r

 خبرگزاری میزان  آیت الله آملی لاریجانی 
با بیان اینکه برخی جریان ها و رسانه ها با 
پول های انگلیســی اقدام به مرجع تراشی 
می کنند، نسبت به آسیب هایی که می تواند 

متوجه نهاد روحانیت باشد، هشدار داد.
رئیس قوه قضاییه در همایش »روحانیت، 
صیانت و پیشگیری«، تصریح کرد: امروز 
روحانیــت نه تنها در کشــور ما بلکه در 
منطقه و جهان نقش مؤثــر و بی بدیلی 
دارد. علت تأثیرگذاری روحانیت در سطح 
منطقــه ای و بین المللــی، در واقع تأثیر 
جمهوری اسلامی در منطقه و جهان است.
رئیــس دســتگاه قضایی با بیــان اینکه 
روحانیت بایــد آماده عرضه 
اندیشه های مجتهدانه برای 
ایجاد تحول در علوم انسانی 
باشــد، بر لزوم هوشــیاری 
برخی  ترویــج  به  نســبت 
دیدگاه ها در حوزه از جمله 
بحث نســبی گرایی هشدار 
آملی لاریجانی  الله  داد.آیت 
افزود: علاوه بر جایگاه ولایت فقیه، تصدی 
بسیاری از مناصب مهم در کشور بر عهده 
روحانیت است و این وظیفه روحانیون را 

بسیار سنگین می کند.

 سخنان روحانیت باید بر دل بنشیند
وی نشــناختن مخاطــب را مهم تریــن 
آســیب نقش تبلیغی روحانیون دانست و 
اظهارداشت: روحانیت باید به گونه ای سخن 

بگوید که بر دل مخاطب بنشــیند. درست 
مانند ادبیاتی که شــهید مطهــری به کار 
می گرفت. بنابراین روحانی مبلغ، باید نیاز 

جامعه و زبان مخاطب را بخوبی بشناسد.

 نفوذ یک پروژه عظیم و پیچیده است
رئیس دستگاه قضایی همچنین با تأکید 
بر لزوم جــدی گرفتن بحث نفوذ در نهاد 
روحانیــت، گفت: امــروز مقوله نفوذ یک 
پروژه عظیم و پیچیده اســت که از سوی 
غرب دنبال می شود. علت تلاش غرب نیز 
دقیقاً تأثیرگذاری جمهوری اســلامی در 

سطح منطقه و جهان است.
آیت الله آملی لاریجانی با اشــاره به برخی 
آســیب های دیگر اظهارداشــت: همین 
امــروز در حوزه ها برخی کســانی از اهل 
فضل هستند که معتقدند سیاست ربطی 
به دیانت ندارد. بر این اساس، شاید افرادی 
ناخواســته نقش نفوذی را ایفا کنند و در 

جهت تحقق اهداف غرب گام بردارند.

 مرجع تراشی انگلیسی
رئیس قــوه قضاییه با تأکید بر لزوم توجه 
روحانیت به ارشادات مقام معظم رهبری 

پیرامــون نقش فتنه و نفــوذ فتنه گران 
تصریح کرد: دادگاه ویژه روحانیت، فلان آقا 
را براساس اسناد معتبر محکوم کرده است، 
حالا بوق های غربی از او مرجع تقلید می 
سازند. این همان مرجع تراشی انگلیسی 
است که به مدد پول های انگلیس صورت 
می گیرد. نکته جالب ماجرا اینجاست که 
اتفاقاً افرادی را مرجع می خوانند که واقعاً 
درسشــان را هم بخوبــی در حوزه دنبال 
نکرده اند. وقتی حرف بوق های تبلیغاتی را 
از زبان برخی داخلی ها می شنویم، چطور 

نباید نفوذ را باور کنیم؟

رئیس قوه قضاییه در همایش »روحانیت، صیانت و پیشگیری«:

برخی با پول های انگلیسی مرجع تراشی می کنند

 سازمان تأمین اجتماعی دو سال آخر را جهت بازنشستگی محاسبه می کند، 
در صورتی که دو سال آخر اضافه کار خیلی کاهش یافته و کارگر ضرر می کند. 
آیا برای آن چاره اندیشــی کرده که کارگر با حقوق کم بازنشســته می شــود؟ 

9150002034
 لیک چون گربه،جوجه رابربود:ناله مادرش نداردسود /گرتضرع کند و گرفریاد: 
جوجه راگربه پس نخواهدداد./چیزی که غرب ازبرجام به دست آورده هرگزپس 
نخواهد داد. پاره کردن برجام دروغ وجهت گول زدن ماســت. مواظب باشــیم 

بعدازاین گول نخورده وچیزی ازدسترنج شهدا را ازدست ندهیم. 9150004952
 افزایش قبوض آب و برق و گاز را متوقف کنید. چرا گوش شنوایی نیست تا به 

داددل ما طبقه ضعیف جامعه برسد؟9150005254
 چون در اینجا کاری که پول می کند غول نمی کند، اگر صدتا زنجانی بگیرید، 
بازهم ۲۰۰تای آن ها را نه کســی می گیرد و نه کســی می شناسد که بگیرد! به 
قول معروف چون پارتی شــان کلفت است، دست کسی بهشان نخواهد رسید.    

9150001443
 اگه منصفانه به مسایل بنگریم، متوجه این موضوع ساده می شویم که برجام 
خوب اســت زیرا از هم اکنون انسان های عاقل نگران تصمیمات ناعاقلانه ترامپ 

راجع به برجام حتی در کشورهای غربی هستند. 9150004602
 آقایانی که از ایجاد7۰۰هزار شغل توسط دولت آقای روحانی انتقاد می کنین؛ 
باور کنید این تعداد شــغل ایجاد شــده، ولی نه برای کارگران ایرانی بلکه برای 

کارگران کشوردوست و برادر چین! 9150000631
 بهای گاز مصرفــی:۱۰۰۳۰۰ تومان.آبونمــان ۳۴۹۰.مالیات:۹۳۵۰.عوارض 
گازرسانی:۱۰هزار تومان. مبلغ پرداختی:۱۲۳هزار تومان... ۲۳هزارتومان متعلقات 
یک قبض اســت . به چه حکمی و براســاس چه شرعی ؟ آن هم با این رکود بی 

سابقه! 9150001443
 با سلام! درباره تیتر »نسخه غلط برای  طلاق« خواستم بگم که تمام مشاوره 
کذب است. من خود یکی از همین افراد لطمه خورده از طلاق هستم که بتازگی 
انجام شده. من بعد از ۱۰ سال جدا شدم، گفتن باید برید مشاوره رفتیم هر کدوم 
یک ساعت یک جلسه جدا یک جلسه مشترک سر جمع سه ساعت اونم با عجله، 
بعدم نامه دادن گفتن برید دادگاه. چه جوری ۱۰ سال زندگی تو سه ساعت حل 
میشــه. بعد میگن ما مشاوره می دیم. اگه بیشتر وقت میذاشتن شاید اینجوری 

نمی شد. 9150000596
 مجلس قانون ۵/ ۱۰برابری حقوق مدیران را مطابق کدام شرع تصویب کرد؟ 

شرعی که ما آموخته ایم برعکسه! 9150009305
 سلام.جناب آقای روحانی مشک آن است که خود ببوید نه آنکه عطار بگوید.

شما به حقوق معوقه کارگران شهرداری درگز رسیدگی کنید.7۰۰هزار شغل و 
اشتغال زایی کم نظیرتان پیشکش.  9150006903

 باسلام! بنا به فرمایش امام جعفر صادق)ع( یکی از شرایط موفقیت در کسب و 
کار تخصص و باهوشی در آن فن است. با توجه به تبلیغات گسترده رسانه ها درباره 
برخی رشته ها آیا واقعاً جوانان به رشته منطبق با علاقه و استعداد خود که طبعاً 

سفره بازار کار گسترده ای برای آن پهن است، هدایت می شوند؟9150008521
 یارانه چهار نفر قبض گاز شــد! در قبض آب ردیف آبونمان /عوارض ومالیات/ 
تبصره های قانونی / قانون بودجه۹۵ا/۱7هزار تومان آب بها و فاضلاب مبلغ قبض 

۲۹۵۰۰تومان. این است دولت تدبیر و امید؟ 9150002618
 بــا اطمینــان می گویم اگر در ســال88فتنه گری انجام نمی شــد و خواص 
بی بصیرت اشرافی صفت در بدنه اصولگرایی نبودند، امروز شرایط کشور به مراتب 

بهتر بود. 9150006536
 بدهــکار بانکی ۲۳۰۰ میلیاری ســکته کرد! اینجانب از طــرف خود و تمام 
گرســنگان و بیکاران  به وراث، فقدان آن ســعید بسیار عزیز را شاد باش عرض 

کرده و به داغداران خوشبخت سفارش می کنم برو حالشو ببر. 9150002831
 جمله آقای روحانی را که گفته اشتغال زایی دولت در جهان کم نظیر است را  
تصحیح کنند و با طلا سر در وزارت کار بنویسند تا درس عبرتی بشه برای یاوه 

گویان و بد خواهان که دایم نق میزنن کار پیدا نمیشه.  9150002831
 باســلام! دولتی که دم از نبود تورم می زند و با توهین بزرگی به مردم مظلوم 
دســتور می دهد، ملت عینک بخرند و رشد اقتصادی را ببینند. باید بگویم آقای 
رئیس جمهور بهای گاز مصرفی بنده ۵۰ هزار تومان و مبلغ قابل پرداخت6۴ هزار 
تومان است این یک دزدی محترمانه از جیب مردم است. من که راضی نیستم. 

خدایا به دادم برس! 9150001261

ما و فاجعه پلاسکو
آتش سوزی و ریزش ساختمان عظیمی در قلب 
پایتخت، درس های فراوانی دارد که باید نه تنها 
مدیران شهری بلکه اصحاب سیاست و کسانی 
که در حکمرانی دستی بر آتش دارند، عبرت های 

فراوانی از آن بگیرند.
پلاســکو محصــول مدرنیتــه ناقص و شــبه 
مدرنیته ای است که در دهه ۴۰ خود را بر فضای 
تهران حاکم کرد و در خدمت ابزار مصرف گرایی 
و حلقه ای از ســبک زندگی شبه غربی و ترویج  

فرهنگ آن قرار گرفت.
ســاخت، معماری و بافت ناهمگون و ناموزون  
آن در کنار چهارراه اســتانبول و نزدیک به بازار 
»شانزه لیزه«، همگی به ترویج زندگی شبه غربی 

در فضای دوران پهلوی دوم کمک می کرد.
هدف بنده از این نوشتار، عرایض بالا نیست، بلکه 
خواستم اشــارتی بر کارکرد پلاسکو در ابتدای 

تأسیس داشته باشم.
اما آنچه موجب شد این عرایض قلمی شود، این 
 اســت که چرا باید به قانون در کشور این قدر 
بی اعتنایی شــود که با وجود تذکرات مکرر و 
فراوان به هیأت مدیره این ســاختمان مبنی بر 
ناایمن بودن، نســبت به ایــن مهم بی توجهی 
شود و در اساس، هیچ دستگاهی باز هم با وجود 
صراحت قانون نســبت به برخورد جدی، اقدام 
نکند و فقط به تذکرات بســنده شود و بس. و 

دایم گفته شود که ما تذکر داده ایم.
به نظر می رسد، این گونه رفتارها بیشتر به شانه 
خالی کردن از زیر بار مســؤولیت شبیه است و 

نمی تواند، نافی مسؤولیت دستگاه ها باشد.
توجه بــه قانون و حاکمیت آن مهم ترین وجه 
ملتی است که به سمت سعادت و تعالی حرکت 
می کند، به طوری که امام خمینی)ره( حکومت 
اسلام را حکومت قانون می داند. اگر قانون حاکم 
نباشد و برخوردها ســلیقه ای باشد و هر کس 
که »پول« و »زور« بیشــتری داشت، هرکاری 
خواست انجام بدهد و قانون برای ضعیف باشد، 
فاجعه پلاسکو تکرار می شود. بگردیم و بررسی 
کنیم که روزانه دســتگاه های مسؤول چندین 
بار نســبت به اعمال قانون مسامحه می کنند و 
یا به آسانی »غمض عین« می کنند.این نوشتار 
نه در جهت مقصرتراشــی است و نه در جهت 
مقصرســازی، بلکه می کوشــد تا با بیان یک 
واقعیت فرهنگی در جامعه به ابعاد خسارت بار 
آن توجه دهد. این حادثه بعد فرهنگی، سیاسی، 

اجتماعی، اقتصادی و امنیتی دارد.
این ابعاد خســارت بار در ایــن برهه خود را در 

شکل فاجعه پلاسکو نشان داده است.
پلاســکو هم در پیدایش و هم در مرگ، واجد 
پیام ها و درس های فراوانی است که مهم ترین 
آن بی قانونی و حاکمیت پول و ســود اســت. 
بی توجهــی به قانــون هم از جانــب مالکان و 
 هم از جانب مســؤولان و اصالت سود و پول و 
بهره کشــی از ســاختمانی که بدون توجه به 
شــرایط امروز و به روزرسانی آن فقط به کسب 

سود باید فکر کرد.
وقتی چنین تفکری رشــد می کند، باید چنین 
فاجعه ای اتفاق بیفتد که بخش بزرگی از امکانات 
کشور را درگیر کند و شاهد خسارت های جانی 

و مالی فراوان باشیم.
درس دیگر پلاســکو به ابعاد ســخت افزاری و 
آمادگی دستگاه ها برای برخورد در شرایط مشابه 
است.آیا در کلانشهرهایی چون تهران و مشهد، 
دســتگاه ها آمادگی مدیریت بحران را دارند یا 

خیر؟
مدیریت بحران به عنوان یــک تفکر در حوزه 
مدیریت نوین چه اندازه در ســاختار مدیریت 

شهری جای دارد؟
آیا اساساً مدیریت بحران به عنوان زینت است یا 
به عنوان یک راهبرد در امر مدیریت دستگاه ها؟

موارد فوق از دســته مســایلی است که خوب 
است، بعد از فاجعه پلاســکو برای آن ها پاسخ 

جدی داشته باشیم.
در پایان از تلاش های نیروهای امدادی و مردان 
مرد تشــکر و قدردانی می کنیم و برای شهدای 

آتش نشان رحمت و مغفرت الهی آرزو دارم.

annotation@qudsonline.ir

یادداشت روز

دکتر محمدرضا جمالی

صدای مردم   

خبــــــر

رهبر معظم انقلاب در پیامی به حادثه دیدگان پلاسکو: 
این حادثه مایه اندوه، تاسف و نگرانی عمیق اینجانب است

دردناک  Khamenei.ir:حادثــه   
آتش  سوزی و فروریختگی ساختمان 
در مرکز شــهر، مایه  اندوه و تأسف 
و نگرانــی عمیق اینجانب اســت. 
شــهامت و فداکاری آتش  نشانانی 
که در عملیات نجــات مردم، خود 
دچار حادثه   خطیر شده و در حال 
فداکاری متعهدانه به امتحانی دشوار گرفتار آمده  اند، دل را از تحسین و تمجید و 
نیز از نگرانی و اندوه، آکنده می سازد.در حال حاضر همه   تلاش ها باید برای نجات 
جان گرفتارشدگان جهت  دهی شود. رسیدگی به علل حادثه مسأله   بعدی است.
از همه مسؤولان می خواهم همان گونه که در این چند ساعت، تلاش کرده  اند کار 
مجاهدانه   خود را ادامه دهند و وظیفه   فوری را بر هر حرف و حدیثی مقدم بدارند.  

خداوند کمک فرماید ان شاءالله. 

پیام رهبر انقلاب به اتحادیه انجمن های اسلامی دانشجویان در اروپا
 انتظار از انجمن های اسلامی دانشجویی 

اثرگذاری بر محیط پیرامونی است
Khamenei.ir: رهبر معظم انقلاب در پیامی به پنجاه ویکمین نشست سالانه 
اتحادیه انجمن های اسلامی دانشجویان در اروپا تأکید کردند: جوانی و دانشجویی 
هر یک به تنهایی می تواند همچون پیشــران پرقدرتی انســان را در رسیدن به 
آرمان های والا یاری کند. شما به جز این دو، از مزیتّ حضور در منظومه اثرگذار 

انجمن های اسلامی نیز برخوردار هستید.
متن پیام رهبر معظم انقلاب به این شرح است:

»بسم الله الرحمن الرحیم
جوانان دانشجوی عزیز

جوانی و دانشجویی هر یک به تنهایی می تواند همچون پیشران پرقدرتی انسان 
را در رسیدن به آرمان های والا یاری کند. شما به جز این دو، از مزیتّ حضور در 

منظومه اثرگذار انجمن های اسلامی نیز برخوردارید.
حجّت بر شما تمام است. انتظار از شما عزیزان کاری بیش از خودسازی علمی و 
دینی و اخلاقی است؛ انتظار آن است که بر محیط پیرامونی خود اثر گذارید و بر 

رهروان راه خدا با گفتار و عمل خود بیفزایید.
در نبرد نامتقارن جبهه کفر و استکبار با پرچم برافراشته اسلام ناب، این وظیفه 
همه ماســت. هرکدام باید چشــمه بابرکتی از معرفت درست اسلامی و صراط 

مستقیم الهی باشیم. سرزنده و پرامید و روشن باد دل های پاک شما.
سیدعلی خامنه ای - 1 بهمن 1395«

ولایتی رئیس هیأت مؤسس دانشگاه آزاد شد
Khamenei.ir: حضرت آیت الله خامنه ای رهبر معظم انقلاب اســلامی با صدور 
حکمی آقای دکتر علی اکبر ولایتی را به عنوان رئیس هیأت مؤســس دانشگاه آزاد 

اسلامی منصوب کردند.
متن حکم رهبر معظم انقلاب به این شرح است:

اعضای محترم هیأت مؤسس دانشگاه آزاد اسلامی
با عنایت به فقدان تأثرانگیز رئیس محترم هیأت مؤسس و هیأت امنای دانشگاه و 
سکوت اساسنامه مصوب شورای عالی انقلاب فرهنگی در چگونگی انتخاب رئیس 
هیأت مؤســس و ضرورت تسریع در انتخاب فرد عهده دار این مسؤولیت، جناب 
آقای دکتر علی اکبر ولایتی از اعضای آن هیأت را به عنوان رئیس هیأت مؤسس 
منصوب می کنم تا هیچ گونه وقفه ای در تمشیت قانونی امور آن دانشگاه -که نقش 
مؤثری در امر آموزش عالی کشــور دارد- به وجود نیاید. همکاری اعضای محترم 
هیأت مؤسس و هیأت امنا و شورای عالی انقلاب فرهنگی در تکمیل اعضای هیأت 

مؤسس و هیأت امنای مورد انتظار جدّی اینجانب است.

 امروز مقوله نفوذ 
یک پروژه عظیم و 
پیچیده است که از 
سوی غرب دنبال 
می شود

بــــــــرش

شماره پیامک: 30004567

حجت الاسلام و المسلمین صدیقی: آیت الله علم الهدی:
آتش نشانان سنگرنشین و همیشه در صحنه هستندپس از برجام نه مشکل آب حل شد نه ازدواج  جوانان

 مرضیه رضایی  امام جمعه مشهد مقدس 
گفت: سیاست توســعه تعامل در این کشور 
شکست خورده اســت و مسؤولان باید روی 

آن خط قرمز بکشند.
آیت الله ســید احمد علم الهدی در خطبه 
نماز جمعه دیروز مشهد با تسلیت به خاطر 
حادثه دلخراش پلاسکو خاطر نشان کرد: در 
این حادثه تعدادی از عزیزان آتش نشان ما به 
شهادت رسیده و مصدوم شدند و امیدواریم 
خداوند به خاطر عنایــت خاصی که به این 
مردم مؤمــن دارند این ضایعــه را با برکات 
ارزشمند جبران نموده و عزیزان از دست رفته 

با شهدای اسلام محشور گردند.
آیت الله علم الهدی با بیان اینکه بهمن، ماهی 
پر برکت برای نظام و مردم این کشور می باشد 
ادامه داد: در چنین روزهایی موضع مبارزاتی 
انقلاب اسلامی با استکبار جهانی اعلام شد 
و در این مدت همواره اســتکبار ستیزی در 
ملت ما همچنان ادامه داشته و لحظه ای توقف 
نکرده اســت.نماینده ولی فقیه در خراسان 
رضوی ادامــه داد: در ماه پــر برکت بهمن 
انقلاب اســلامی به پیروزی رسید از این رو 
سالگردش همواره به عنوان جشنی بی نظیر 
مطرح می شود، چنان که امیدواریم امسال نیز 
این چشن به وسیله مردم و هر چه با شکوه تر 
برگزار گردد اما با توجه به اینکه بخشی از آن 
با دهه فاطمیه مصادف شده از متولیان دهه 
فجر درخواست می کنم برنامه ها به گونه ای 
تنطیم شــود که فجر فاطمــی رنگ و بوی 
فاطمی خود را از دســت ندهد و جشنواره ها 

را قبــل از ۲۰ بهمن قرار دهند که آغاز دهه 
فاطمیه می باشد.نماینده ولی فقیه در خراسان 
رضوی تاکید کرد: هر زمان استکبار آمریکا با 
قدرت ملی و پایداری مردم ایران مواجه شده 
عقب نشینی کرده است.وی افزود: بر اساس 
سخنان رهبر معظم انقلاب طعمه را با مذاکره 
نمی توان از دهان گرگ گرفت و تنها با قدرت 
و مقاومت مردم اســت که می توانیم آمریکا 
را به عقب برانیم، از این رو سیاســت توسعه 
تعامل شکست خورده است و تعامل با دشمن 
معنایی ندارد.علم الهدی با اشــاره به اینکه 
ارزش پول ملی از زمان قبل از برجام خیلی 
کمتر اســت افزود: عده ای ازدواج و حتی آب 
خوردن را به برجام گره زدند، در حالی که نه 
مشکل آب حل شد و نه جوانان ازدواج کردند.
وی بــا بیــان اینکه برجام ســند بد عهدی 
آمریکاست، گفت: رهبر معظم انقلاب بارها در 
بدعهدی و شیطنت آمریکا هشدار داده بودند 
و آیا فقط به خاطر تجربه کردن باید این همه 

هزینه و سرمایه گذاری می کردیم؟
وی با تأکید بر اینکه مسؤولان بر روی سیاست 
توسعه تعامل خط قرمز بکشــند، افزود: این 
رویکرد خلاف اســتکبار ســتیزی است و در 

کشور شکست خورده است.

 فارس  خطیب موقت نماز جمعه تهران با 
تأکید بر اینکه آتش نشانان عزیز سنگرنشینان 
همیشــه در صحنه هســتند، گفت: در هر 
میدانی باید ســلاح لازم را داشته باشیم تا 

خطر را دفع کنیم.
حجت الاسلام والمســلمین کاظم صدیقی 
خطیــب موقــت نمــاز جمعه تهــران در 
خطبه هــای ایــن هفته با تســلیت حادثه 
ساختمان پلاسکو اظهارداشت: برادران آتش 
نشانی همیشه با آتش درگیرند و جانشان در 
خطر است و وقتی بیرون می روند زن و بچه 
شان نمی دانند که برمی گردند یا خیر. وی با 
بیان اینکه ما دشمن بیرونی داریم و نیروهای 
نظامی و امنیتی ما همیشه باید رصد کنند، 
گفت: همه حوادث غیرمترقبه را نیز نظام باید 
رصد کرده و همیشه آماده باشد؛ نظام، نظامی 
اسلامی است. در هر میدانی باید سلاح لازم 

را داشته باشیم تا خطر را دفع کنیم.
خطیب موقت نماز جمعه تهران با اشاره به در 
پیش بودن دهه فجر گفت: دهه فجر همان 
دهه انفجار نور اســت. امام فرمودند انقلاب 
انفجار نور بود؛ معجزه اسلام در عصر حاضر 
و قدرت خدا بود که از آستین امام)ره( و ملت 

ایران بیرون آمد و معجزه ای را خلق کرد.
صدیقی در ادامه با اشــاره به برکات انقلاب 
اســلامی گفت: باید بگوییــم قدرت ایمان، 
معنویت، ولایت و نصرت الهی است که یک 
رژیم ژانــدارم غرب که همه امکانات امنیتی 
با وجود ســاواک قوی و بی رحم را داشت و 
خفقان ایجاد کرده بود و قدرت های شرق و 

غرب از او باج می گرفتند و حمایت می کردند 
را توانست بیرون کند.

وی در ادامه با تأکیــد بر اینکه امت با همه 
چالش ها به ویژه فتنه 88 مقابله کردند، گفت: 
در طول این مدت که مسؤولان مختلفی فراز 
و نشیب داشــتند و افراط و تفریط داشتند 
که معمولاً دولت هــای ما گاهی در آن خط 
و گاهی در این خــط بودند، ولی مردم خط 
مستقیم ولایت را همچنان با صلابت و حضور 

قوی طی می کنند.
وی با اشاره به اعدام سه جوان شیعه، انقلابی 
و بیگناه بحرین تصریح کرد: این رژیم پلید، 
خونخوار، ضعیف، وابســته و پوسیده بحرین 
که مشروعیت خود را که از اول هم نامشروع 
بود اما از وقتی ملت شان قیام کردند، امری 
که دنیا شــعار آن را می دهد یعنی اعتماد به 
رأی مردم و می خواهند رأی خودشان مانند 

کشورهای دیگر نافذ باشد.
صدیقی بــا تأکید بر اینکه لباس این ســه 
شهید به خانواده هایشان داده شد، گفت: این 
نمکی بر زخم قلب مجروح والدین آنها بود. ای 
نظام وابسته، مطمئن باش که ظلم پایه های 
ننگینت را سست تر می کند. این خون ها عمر 

حکومت ننگین تو را سست تر می کند.

کارشناسان خارجی اقتصاد اعتراف کردند

سخنرانی ترامپ در مراسم تحلیف:

تحریم نمی تواند ایران را فلج کند

ارتش آمریکا ضعیف است

خبر

خبر

 اقتصاد/ رضاطلبی  مشاور اقتصادی کمیسیون برجام مجلس 
نهم می گوید: آنچه را که مســؤولان در هر دولتی  هیچ موقع 
به مردم نگفته اند این اســت که خود دانشــمندان و استادان  
اقتصادی خارجی اعتراف کرده اند که تحریم های خارجی قدرت 
فلج کردن مردم ایران راندارند.حجت الله عبدالملکی در همایش 
تخصصی کتابخوان با موضوع اقتصاد مقاومتی در مشهد مقدس 
افزود: رویارویی و مقابله آمریکا و کشــورهای غربی با ایران به 
خاطر ســانتریفیوژ و انرژی هسته ای نیست، به طوری که اگر 
غرب حاضر باشد همه تحریم ها را بردارد و هرگز به این موضوع 
ورود نکند به صرفه است که صنعت هسته ای از ریشه کنده شده 

و تعهد داده شود که تا ابد هیچ ایرانی سمت آن نرود. 
وی تصریح  کرد: مشکل اصلی آن ها  به خاطر یک رویارویی 
تمدنی است ،آنها به خاطر اینکه رهبری معنوی، تمدن سازی 

و بیداری اسلامی در جهان در اختیار ایران است. 

 هزینه سنگین نظام برای برجام
دکتر عبدالملکی ادامه داد: از طرفی بابت تجربه مذاکرات هزینه 
بسیار سنگینی  از سوی نظام پرداخته شد در حالی که برجام فقط 
درباره ۵۰ درصد از تحریم ها صحبت می کند که در این ۵۰ درصد 
نیز، فقط ۱۰ درصد آن لغو تحریم هاســت و ۴۰درصد آن تعلیق 
تحریم هاست و از طرفی بخشــی از لغو تحریم ها  در همان روز 
اجراست که همان را هم کشورهای غربی نصف و نیمه اجرا کردند.

  تحریم های برگشت پذیر
این کارشــناس اقتصادی تصریح کــرد:   از طرفی طبق بند 
۳6 و ۳7 برجام ، همه تحریم ها برگشــت پذیر هستند و هر 

کدام از کشورهای آمریکا، فرانسه، انگلیس، روسیه و چین در 
هــر زمانی که اراده کنند به تنهایی ظرف 6۰  روز می توانند 
همه تحریم های ســازمان ملل را علیه ایــران برگردانند .اما 
پاسخ هیأت مذاکره کننده ایران به این موضوع این است که 
این کار برای هر کدام از این کشــور ها که انجام دهد هزینه 
سیاســی دارد و بنابراین از انجام آن اجتناب خواهد کرد. از 
طرفی برجام هیچ ممانعتی برای تحریم های جدید همچون 
تحریم های موشکی اعمال نمی کند و دست کشورهای غربی 
برای این موضوع کاملًا باز اســت و نقض برجام محســوب 
نمی شود. وی افزود: تنها راهکاری که از طریق آن می توانیم 
به تمدن سازی و بیداری اسلامی در جهان ادامه دهیم و اثر 
تحریم ها را کمرنگ نماییم ، اتکا به درون و عملیاتی نمودن 

الگوی اقتصاد مقاومتی است.

مهر: »دونالد ترامپ« با حضور در کنگره فدرال به عنوان چهل و 
پنجمین رئیس جمهور آمریکا سوگند یاد کرد.

رئیس جمهور جدید آمریکا با بیان اینکه ما مردم آمریکا دست به 
دست هم می دهیم تا در کارزاری ملی مسیر تاریخ آمریکا و جهان 
را برای ســال های سال رقم بزنیم، افزود: این مراسم یک معنای 
خاص دارد؛ زیرا تنها قدرت از یک دولت به دولتی دیگر یا از حزبی 
به حزبی دیگر منتقل نمی کنیم. بلکه قدرت را از واشنگتن دی سی 
به شما مردم واگذار می کنیم.وی تصریح کرد: این مراسم متعلق 
به تمام کسانی است که امروز جمع شده اند. امروز روز شماست. 

روز جشن شماست، آمریکا کشور شماست، آنچه که مهم است آن 
نیســت که کدام حزب قدرت را در دست دارد بلکه مهم است که 
قدرت در دست مردم باشد.ترامپ عنوان کرد: بیستم ژانویه ۲۰۱7 
در تاریخ ثبت خواهد شــد چون روزی اســت که مردم آمریکا بر 
سرنوشت خود حاکم می شوند.ترامپ یادآور شد: ما در این سال ها 
ارتش های دیگر را تقویت کردیم، ولی نیروهای نظامی خودمان 
تضعیف شد، از مرز کشورهای دیگر محافظت کردیم اما حراست 
از مرزهای خودمان تضعیف شــد.وی با ادعای اینکه حرف اول را 
آمریکا خواهد زد، حق تقدم با آمریکاست، افزود: هر تصمیمی در 

مــورد تجارت، مالیات، روابط خارجی به نفع کارگران آمریکایی و 
خانواده های آنان اتخاذ خواهد شد.وی ادامه داد: ما دوباره آمریکا را 
ثروتمند، مغرور و امن خواهیم کرد و عظمت را به آمریکا بازخواهیم 
گرداند. وی گفت: ما یک شــعار ساده خواهیم داشت: آمریکایی 
بخر و نیروی آمریکایی استخدام کن.ما ائتلافهای قدیمی را تقویت 
کرده و ائتلاف های جدیدی می ســازیم. ما جهان متمدن را علیه 
افراط گرایی اسلامی متحد کرده و آن را نابود می کنیم.به گزارش 
سی ان ان، این درحالی است که مخالفان ترامپ در شهرهای دیگر 

آمریکا و کشورهای دیگر تظاهرات اعتراضی برگزار کردند.

خبر

 پیام رئیس جمهور 
در پی حادثه ساختمان پلاسکو

پایگاه اطلاع رســانی ریاست جمهوری: 
رئیس جمهور در پیامی به مناســبت سانحه 
ناگوار آتش در ساختمان پلاسکوی تهران، با 
تســلیت به خانواده جان باختگان این حادثه 
غمبار گفت: حماسه ای که آتش نشانان فداکار 
در این صحنه خدمت، آفریدند و جان خود را 
برای نجات هموطنان خویش فدا کردند، ملت 
ایران را به سوگ و ستایش روح فداکاری و از 
خودگذشتگی این فرزندان رشید ملت واداشت.

در بخشی از این پیام آمده است:
 اینجانب از تلاش همه امدادگران، آتش نشانان
و واحدهای پزشــکی، انتظامی و نظامی که 
به مدیریت این حادثه و خدمت به آســیب 
دیدگان شتافتند، تشکر می کنم و با تسلیت 
به خانواده جــان باختگان این حادثه غمبار، 
بــرای عزیزانی که با ایثار جان خود به نجات 
همنوعــان خود شــتافتند، از درگاه خداوند 
منان، رحمت و رضوان مســألت می کنم و از 
همه هم میهنان عزیز  درخواست می کنم که 
برای نجات و عافیت مجروحان حادثه، در این 

ساعات نیایش در شب جمعه دعا کنند.
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روزنامـه صبـح ايـرانآستان

طرح «مطالعه زائر» در حرم مطهر رضوى راه اندازى شد  آستان: در راستاى غنى سازى اوقات فراغت زائر و ارتقاى سطح معرفتى افراد، طرحى با عنوان «مطالعه زائر» در حرم مطهر رضوى آغاز شد. در 
حال حاضر اين طرح با قرار گرفتن 100 جلد كتاب در زمينه هاى معارف رضوى، دينى و انقلاب اسلامى ويژه مطالعه زائران در حال اجراست. اين كتاب ها براى گروه هاى مختلف كودك، نوجوان و جوان، و ساير زائران 

تهيه شده است. در آغاز طرح مطالعه زائر، سه رواق دارالمرحمه، شيخ طوسى و حرعاملى مجهز به قفسه هاى كتاب هاى معارف رضوى، دينى و انقلاب اسلامى ويژه مطالعه زائران شده است.

a s t a n @ q u d s o n l i n e . i r يك جوان ژاپنى در حرم رضوى مسلمان شد
آستان: يــك جوان ژاپنى در حرم 
مطهر رضوى به دين مبين اســلام 

مشرف شد.
دانشــجوى مقطع دكتراى زبان و 
فردوسى  دانشــگاه  فارسى  ادبيات 
مشــهد در حرم رضوى دين اسلام 
را براى خــود برگزيد و به اين دين 

آسمانى گرويد.
«نيو تارا اينو كوچى»  درباره تشــرف خويش به دين اسلام گفت: من در رشته 
تاريخ هندوســتان تحصيل مى كردم و اين رشته نيازمند اين بود كه من زبان و 

ادبيات فارسى را به خوبى فرا گيرم.
اينو كوچى ادامه داد: همين امر باعث شد تا به ايران بيايم و بدين  ترتيب با دين 
اسلام آشنا شده و فرهنگ آن را فرا بگيرم. در پايان اين مراسم به اين تازه مسلمان 
از ســوى مديريت امور زائران غيرايرانى آستان قدس رضوى، گواهى تشرف به 

اسلام به همراه هداياى متبرك اعطا شد و وى نام رضا را براى خود برگزيد.

طى 9 ماه نخست سال 1395 محقق شد
صادرات 45 ميليارد ريالى شركت نان قدس رضوى

آستان: سرپرست شــركت نان قدس رضوى از صادرات 45 ميليارد ريالى اين 
شركت طى 9 ماه نخست امسال خبر داد.

محمد صادق مرواريد گفت: اين حجم از صادرات به كشورهاى افغانستان، عراق، 
تركمنســتان و پاكستان صورت گرفته است. وى ادامه داد: محصولات صادراتى 
اين شركت در گروه كيك  هاى اسفنجى، كيك  هاى روغنى، كلوچه و بيسكوئيت 
قرار دارند. مرواريد، افزايش قدرت رقابت قيمتى محصولات صادراتى و حضور در 
نمايشگاه  هاى خارجى را از جمله برنامه  هاى اين شركت به منظور گسترش بازار 

كشورهاى صادراتى طى سال جارى عنوان كرد.
وى افزود: 50 درصد از مشكلات موجود، به دليل نبود سيستم بازاريابى مناسب و 

50 درصد نيز به علت رقابتى نبودن قيمت محصولات صادراتى است.
مرواريد ادامه داد: در اين راســتا، راهبردهاى جديدى در شــركت چه به لحاظ 

سيستمى و چه به لحاظ قيمتى، آغاز شده است.

بروشور راهنماى گنجينه مدال آستان قدس رضوى 
منتشر شد

آستان: براى نخستين بار، بروشور 
راهنمــاى گنجينــه مــدال موزه 
مركزى آســتان قدس رضوى ويژه 
بازديدكننــدگان فارســى زبان اين 

گنجينه منتشر شد.
رئيــس اداره پژوهش و معرفى آثار 
معاونت امور موزه هاى آستان قدس 
رضــوى با اعلام اين خبر گفت: اين 

بروشــور به همت ايــن اداره و با همكارى گنجينه مدال اين آســتان مقدس و 
همچنين روابط عمومى سازمان كتابخانه ها، موزه ها و مركز اسناد آستان قدس 

رضوى، تدوين و چاپ شده است.
جواد فرهمندنژاد با اشاره به اينكه بروشور راهنماى گنجينه مدال آستان قدس 
رضوى با هدف معرفى هر چه بيشتر آثار اين گنجينه طراحى شده است، افزود: در 
اين بروشور راهنما، تاريخچه شكل گيرى گنجينه مدال و شاخص ترين مدال هاى 

اهدايى آن در كنار تصويرهايى از آثار موجود در اين گنجينه ذكر شده است.
وى ادامه داد: منتخبى از آثار اهدايى افتخارآفرينان عرصه هاى بين المللى، مانند 
مدال هاى قهرمانان جانباز و معلول، مدال  ها و تنديس هاى نخبگان علمى جهانى، 
مدال هاى ورزشكاران در رشته هاى كشتى، تكواندو، فوتبال و ...، در كنار مدال  هاى 

اهدايى خانواده مرحوم جهان پهلوان تختى، در اين بروشور معرفى شده است.

مدير امور انتظامات و تشريفات آستان قدس رضوى:
8 هزار خادم بخش انتظامات در دوره حرم شناسى 

شركت كردند
آستان: مديــر امور انتظامات و تشريفات آســتان قدس رضوى گفت: طى 16 
روز 8 هزار خادم در بخش انتظامات حرم مطهر رضوى در دوره حرم شناســى 

شركت كردند.
روح االله رنجبــر در گفت و گو با خبرنگار ما گفت: با برنامه ريزى هاى انجام شــده 
و بــا توجه به اهميت آموزش نيروهاى انتظامات و به روزآورى اطلاعات آنان در 
حوزه حرم شناسى، تاريخچه رواق ها و صحن هاى حرم مطهر رضوى و همچنين 
سازندگان و نيت آنان در ساخت رواق هاى قديمى حرم حضرت ثامن الحجج(ع) 

بيش از 30 جلسه آموزشى برنامه ريزى شد.
رنجبر در ادامه افزود: طبق برنامه ريزى انجام شده نيروها در بخش هاى انتظامات 
حرم، انتظامات صحن ها، انتظامات حريم و انتظامات خواهران به صورت جداگانه 

در اين دوره هاى آموزشى شركت كردند.
مدير امور انتظامات و تشريفات آستان قدس رضوى با بيان اين كه براى نيروهاى 
شيفت شب هم با برگزارى دو همايش 600 نفره اين مهم به انجام رسيد، تاكيد 
كرد: براى 4 هزار نفر از نيروهاى خواهر به مدت 14 روز اين دوره ها در دو نوبت 
صبح و عصر برگزار شد. روح االله رنجبر در ادامه تصريح كرد: در بخش برادران نيز 

4 هزار خادم انتظامات در شيفت هاى روز و شب در اين دوره ها شركت كردند.
وى با اشــاره به همكارى ديگر بخش هاى آستان قدس رضوى در برگزارى اين 
دوره ها گفت: اداره كل روابط عمومى و امور رسانه آستان قدس رضوى و معاونت 
تبليغات و ارتباطات اسلامى با در اختيار گذاشتن اساتيد مجرب به برگزارى هرچه 

بهتر اين دوره ها كمك شايانى كردند.
رنجبر در ادامه تصريح كرد: مديريت انتظامات در راستاى بالا بردن اطلاعات دينى 
و مشاوره اى نيروهاى خود برنامه ريزى هاى لازم براى برگزارى حلقه هاى معرفت، 
مشاوره هاى اعتقادى و خانوادگى در ساعت استراحت خدام انتظامات را انجام داده 

است كه پس از اتمام دوره هاى آموزشى حرم شناسى برگزار خواهد شد.

خـــبر

 آستان/ محمدحسين مروج كاشانى   
بارگاه ملكوتى هشتمين مهر سپهر سرورى، 
امام على بن موســى الرضا(ع) همواره به 
عنوان مأمن و ملجأ مؤمنان و شيفتگان آن 
حضرت مورد توجه دلباختگان اهل بيت(ع) 
در دوران هاى مختلف تاريخ بوده اســت و 
در اين ميان از زمان شــهادت آن حضرت 
تاكنون، صحن ها، رواق ها، بست هاى روضه 
منــوره  و... در حرم مطهر حضرتش مورد 
ساخت و يا بازسازى و گسترش قرار گرفته 
اســت كه پس از گذشت ساليان طولانى 
از احــداث آن ها نيازمند مقاوم ســازى و 

ايمن سازى است.

 شناخت وضعيت ساختمانى 
و اسكلت ابنيه حرم 

مديرعامل سازمان عمران و توسعه حريم 
حرم حضــرت رضا(ع) با اشــاره به اينكه 
شناخت وضعيت موجود در اماكن متبركه 
رضوى اولين گام در راه مقاوم سازى ابنيه 
بــارگاه ملكوتى آن حضرت(ع) به شــمار 
مى آيــد، مى گويد: براى رســيدن به اين 
شناخت از سال 1380 اقدام هاى اساسى و 
خوبى توسط كارشناسان و مهندسان اين 
ســازمان در مجموعه اماكن متبركه حرم 

مطهر رضوى انجام شده است.
ادامه  ميرشــاهى»  جمشــيد  «مهندس 
مى دهــد: تا قبل از ســال 1380 شــرح 
وضعيــت كاملى از اماكن و ابنيه قديمى و 
تاريخى حرم مطهر در دسترس نبود و به 
همين دليل مهم ترين اقدام صورت گرفته از 
سوى مهندسان و كارشناسان اين سازمان، 
شــناخت وضعيت ســاختمانى و اسكلت 
ابنيه موجود در صحن ها، بست ها، ديوارها، 
سقف ها، سردرب ها، مناره ها و حتى گنبد 
مطهر بوده است. ميرشاهى تأكيد مى كند: 
پس از انجام بررســى هاى لازم و شناخت 
وضعيت موجود، اقدام بعدى، آسيب شناسى 
نقاط ضعف ابنيه و اماكن حرم مطهر رضوى 
بود كه به انجام رسيد و بعد از آن راهكارهاى 
استحكام بخشى و مقاوم سازى اين اماكن 

و ابنيه مورد بررسى و مطالعه قرار گرفت.

 آغاز مقاوم سازى حرم مطهر
 از سال 1382

مديرعامل اين ســازمان در خصوص آغاز 
عمليات مقاوم ســازى اماكن حرم مطهر 
رضوى مى گويد: اولين موردى كه نياز بود، 
مقاوم سازى شود، سقف رواق دارالسياده بود 
كه با يك اسكلت فلزى و با انجام عمليات و 
اجراى بسيار مشكل در سال 1382 آغاز شد 
و پس از اتمام اين عمليات، اطمينان حاصل 
شد كه خطرات و آسيب هاى احتمالى اوليه 
آن از بيــن رفته اســت. در اين عمليات با 
ساخت و احداث پوسته فلزى بين دو جدار 
سقف رواق دارالسياده و مقرنس ها و تزئينات 
هنرى آن، نوعى اتصال و ارتباط بين اين دو 
مجموعه به وجود آمد تا نتيجه آن استحكام 
و بقاى تزئينات هنرى موجود در سقف اين 
رواق باشــد و اميدواريم با اين مقاوم سازى 
شاهد كاهش خطرات ناشى از آثار بلاياى 

طبيعى و محيطى در اين زمينه باشيم.

 نصب حسگرهاى حساس
 در اماكن متبركه رضوى

وى در ادامه به ديگر اقدام هاى صورت گرفته 
از سوى كارشناسان و مهندسان اين سازمان 
در زمينه اســتحكام بخشى و مقاوم سازى 
اماكن و ابنيه حرم مطهر رضوى اشاره كرده 
و اظهار مى دارد: اقدام بعدى نصب حسگرها 
(سنســورهاى حساس) به منظور شناخت 
رفتار پى ها، جرزها و ستون هاى قديمى در 

مجموعــه رواق ها و صحن هاى حرم مطهر 
بود كه طى ســال هاى 1382 تا 1388 به 
انجام رسيد و اين حسگرها به تغيير مكان، 
تغيير فشــار، تغيير جهت و... حساس بوده 
و اطلاعات به دســت آمده از اين حسگرها 
به يك ايســتگاه مركزى مســتقر در حرم 
مطهر امام رضا(ع) ارسال مى شود و بوسيله 
سيستم رايانه اى و تجهيزات الكترونيكى و 
ديجيتالى مورد بررســى و تجزيه و تحليل 
قــرار مى گيرد تا در صــورت وقوع حوادث 
و اتفاقات غيرعادى و دريافت هشــدارهاى 
ارســالى، نســبت به راه حل هاى مقابله با 
آن ها اقدام شود كه هدف نهايى نصب اين 
حسگرها ارســال اطلاعات به منظور اعلام 
خطر براى انجام اقدام هاى پيشگيرانه است 
و مهم ترين خصوصيات اين ايستگاه مركزى، 
دريافت و رصد هميشگى اطلاعات ارسالى 
از سوى حسگرهاست كه توسط كارشناسان 

فنى مورد توجه و بررسى قرار مى گيرد.

 احداث ديوار بتنى
معاون طرح وبرنامه اين ســازمان در ادامه 
با اشــاره به اينكه در بازه زمانى سال هاى 
1382 تا 1388 مطالعات و عمليات مربوط 
به بررسى علت خميرى بودن خاك قسمت 
زيرين صحن انقلاب اســلامى حرم مطهر 
رضوى توسط كارشناسان اين سازمان انجام 
شده اســت، مى گويد: در اين بررسى علت 
خميرى بودن خاك قسمت زيرين صحن 
انقلاب اسلامى بين جداره جنوبى صحن 
انقلاب به طرف ديواره هاى مضجع شريف 
حضــرت رضا(ع) مورد تحقيق و دقت قرار 
گرفــت و با احداث يك ديــواره بتنى اين 
ارتباط قطع شــد، به اين معنى كه ايجاد 
اين ديــواره بتنى به طول حــدوداً برابر با 
طول صحن انقلاب و به قطر تقريبى بين 
20 تا 60 سانتيمتر باعث شد تا از پيشروى 
خاصيــت خميرى خاك زيرين(قســمت 
جــداره جنوبى صحن انقلاب) به ســمت 
روضه منوره و مضجع شــريف رضوى (از 

قسمت زيرين) جلوگيرى شود.
 مهنــدس حيــدر حيدرى ناظــر تأكيد 
مى كند: در اقدام بعدى نســبت به خشك 
سازى خاك زيرين صحن انقلاب اسلامى 
فعاليت هاى لازم صورت گرفت به اين معنى 
كه براى اقدام به احداث پروژه عظيمى چون 
رواق دارالحجه در قســمت تحتانى صحن 
انقلاب اسلامى، ابتدا مى بايست نسبت به 
خشك سازى خاك زيرين اين صحن اقدام 
مى شد و به اين منظور وقتى در اثر عمليات 
ســاختمانى به قســمت زير كف صحن 
انقلاب رســيديم با خشــك سازى خاك 
سرداب هاى موجود شــرايط براى احداث 
رواق دارالحجه(عج) آغاز شد كه اين اقدام 

خود نوعى مقاوم سازى و استحكام بخشى 
به حساب مى آيد.

 مقاوم سازى سر در هاى ساعت
 و نقاره خانه

مهندس حيــدرى معاون طــرح و برنامه 
ســازمان عمران و توســعه حريم حرم در 
خصوص مقاوم ســازى سردر هاى ساعت 
و نقاره خانه در حرم مطهــر امام رضا(ع) 
تصريح مى كند: مقاوم سازى اين دو سر در 
از عمق حدود 25 مترى زيرزمين شروع شد 
به اين صورت كه با ايجاد يك ســبد بتنى 
كه سردر هاى ساعت و نقاره خانه را شامل 

مى شود، مراحل مقاوم سازى انجام گرفت.
وى در اين باره اضافه مى كند: وزن تقريبى 
اين سردر ها از زمان احداث تاكنون حدود 
7 هزار تن اســت و كار مقاوم سازى آن ها 
مى بايســت در چنين گســتره و وسعتى 
انجام مى شــد، ضمن اينكه در اين ســبد 
بتنى ستون هايى به عمق و ارتفاع 25 متر 
پيش بينى شده است كه اصطلاحاً از طريق 
تيرهاى افقى و مــورب بتنى به همديگر 
مرتبط شده و به صورت يك سازه سبدى 
شــكل بتنى درآمده و با دربرگيرى سردر 
ساعت و سردر نقاره خانه (هر كدام به طور 
جداگانه) باعث استحكام و افزايش مقاومت 

و پايدارى آن ها مى شود.
حيدرى يادآور مى شود: زائرين هنگام عبور 
از رواق هاى شيخ طوسى و شيخ حرعاملى 
(جهــت ورود به رواق دارالحجه) در واقع از 
داخل اين سازه سبدى بتنى عبور مى كنند 
كــه به روش بســيار مناســبى احداث و 

پيش بينى شده است.

 مقاوم سازى مسجد جامع گوهرشاد
مشاور فنى اين ســازمان درباره استحكام 
بخشى مسجد جامع گوهرشاد ابراز مى دارد: 
در زمان حيات توليت فقيد آســتان قدس 
رضــوى، گزارش هاى هشــدار دهنده اى 
درخصوص ابنيه و ساختمان مسجد جامع 
گوهرشــاد خدمت ايشان ارســال شد و 
آيت االله واعظ طبســى(ره) موافقت كردند، 
كار مقاوم سازى اين مسجد موقتاً با هزينه 

آستان قدس رضوى انجام گيرد.
مهندس مهدى رئيسى  ادامه مى دهد: پس 
از انجام تبادلات مالى با سازمان اوقاف و امور 
خيريه كشور، پروژه مطالعه مراحل مقاوم 
سازى اين مســجد به يكى از شركت هاى 
مطرح ايرانى در زمينه اســتحكام بخشى 
سپرده شد و به لحاظ اهميت كار، همزمان 
با اعلام نتايج بررســى شــده از سوى اين 
شركت، مراحل انجام عمليات مقاوم سازى 
پى ها و شبستان ها شروع شد (در سال هاى 
90 و 91) بگونه اى كه در سال 1394 مقاوم 

سازى تا سطح زمين مسجد به انجام رسيد.
وى مى افزايد: در سال 1395 و پس از انجام 
مذاكرات لازم با شــركت ايرانى مورد نظر، 
منتظر ارايه طرحى هســتيم تا كار مقاوم 
سازى از سطح زمين به بالا در اين مسجد 
شروع شود، البته در اين زمينه مرمت هايى 
بــا رعايت اصل امانت انجام شــده به اين 
معنى كه هيچ لطمه و آسيبى به معمارى 
ســنتى، تاريخى و قديمى مســجد وارد 

نشده است و در اين زمينه 
مرمت كاشيكارى ها، مرمت 
سنگ ها، مرمت گچ كارى ها 
و مرمت درهاى چوبى و... با 
رعايت همين اصل به انجام 

رسيده است.

 تخليه قسمت زيرين 
مسجد گوهرشاد

مشاور فنى  اين سازمان در 
پاسخ به اين پرسش كه آيا 
سطح زيرين مسجد جامع 
گوهرشــاد مانند رواق هاى 
زيرين حــرم مطهر رضوى 
خالى اســت، مى گويد: در 
تمامى مراحــل اين مقاوم 

ســازى، امكان تخليه قسمت زيرين بست 
شيخ بهائى و حياط مسجد جامع گوهرشاد 
فراهم شــده و در حال حاضر به قســمت 
زيرين بســت شيخ بهايى و قسمت زيرين 
حياط مسجد گوهرشاد به رواق دارالمرحمه  
مى تواند، مرتبط شــود و در صورت فراهم 
آمدن شرايط مناسب، در آينده ارتباط بين 
رواق دارالمرحمه (قسمت زيرين رواق امام 
خمينى) و قسمت زيرين صحن جمهورى 
اسلامى از طريق قســمت زيرين مسجد 
جامع گوهرشاد و قسمت زيرين بست شيخ 

بهايى ميسر خواهد شد.
مهندس مهدى رئيســى  متذكر مى شود: 
البته قســمت زيريــن ايــوان مقصوره و 
شبستان هاى مسجد گوهرشاد به حالت و 
وضعيت ســابق مقاوم سازى شده و خالى 

نبوده و تخليه نشده است.
وى درباره ابنيه و اماكن متبركه اى كه پس 
از پيروزى انقلاب اسلامى ايران در مجموعه 
حرم مطهر رضوى احداث شــده است نيز 
خاطرنشــان مى كند: رواق هــا، صحن ها، 
بســت ها و... و مجموعه هايــى كه پس از 
پيروزى انقلاب اسلامى ايران در حرم مطهر 
امام رضا(ع) احداث شــده، بگونه اى بوده 
اســت كه از ابتداى كار و بر اساس آخرين 
آئين نامه مهندســى زلزله ايران و رعايت 
ماندگارى اماكــن مقدس پيش بينى هاى 
لازم براى استحكام بخشى و مقاوم سازى 

آن ها محاسبه و انجام شده است.

مديرعامل سازمان عمران و توسعه حريم حرم حضرت رضا(ع)در گفت وگو با قدس تشريح كرد 

چرا پاركينگ هــاى حرم مطهر از دقايقى قبل جزئيات خواندنى از ايمنى بناهاى حرم مطهر
از اذان تا حدود يك ســاعت بعد از اذان بســته 
مى شود؟ آيا كسى كه قدرى ديرتر رسيده، نبايد 

در نماز جماعت حرم شركت كند؟
09150003660
بزرگــوارى كه پيام داديد با وانت اجازه ورود به 
پاركينگ رو بهتون نداده اند و مانع از ورود شما آن 
هم باخانواده شده اند، براى من هم چنين اتفاقى 
رخ داده بــود. دو بار هــم روزنامه محترم قدس 
نســبت به چاپ مطلب در همين خصوص اقدام 
كرد، اما متأســفانه تاكنون كسى جوابى در اين 
خصوص نداده است. در ضمن من هنوز نتوانسته ام 

بعد از آن به حرم مشرف شوم.
09150002088
باعرض سلام خدمت مسؤولان محترم آستان 
قدس رضوى، از شما تمنا دارم ازهمه پايگاه هاى 
بسيج خواهران براى خادمان افتخارى دعوت كنيد 
زيراخودم چندين سال است بسيجى هستم. به 
اميــد خدمت در بارگاه رضوى، التماس دعا براى 

تمام آرزومندان.
09150004924
با ســلام، پيشــنهاد مى كنم مــلاك حضور 
نيروهاى افتخارى انتظامــات در رواق هاى حرم 
مطهر، سابقه و عملكرد خدمتى آنان باشد و شرط 

سنى حذف شود.
09150001698
سلام عليكم. در  رواق امام خمينى(ره) سمت 
خواهران تعداد فرش ها كم اســت و هنگام نماز 

جماعت زائران مشكل دارند.
09150009073
سلام. با تشكر از خدمات ارزشمند توليت محترم 
در خصوص جــذب نيروهاى افتخارى انتظامات 
در رواق هــا بهتر بود، مــدت خدمت همكاران و 
ايثارگرى آنان نيز در كنار شرط سن مورد توجه 
واقع مى شد. اميد اســت، حداقل در آيين نامه 

خدمت جديد، اين نكته ديده شود.
09150002144
 سلام. من كارشناس رشته كشاورزى هستم و 
آرزوى كار در باغــات امام رضا(ع) را دارم بايد به 

كجا مراجعه كنم؟
09150004460
 چرا با وجودى كه سالهاست دانمارك با اسلام 
و ايران دشــمنى دارد، شركت نان رضوى كيك 

محمدى را به نام دانماركى تغييرداده است؟
09100003695

 در تاريخ زياد شــنيديم اهــل بيت(ع) ما با 
مذاهب غير شــيعى براى اثبات شيعه مناظره 
مى كردند چه خوب است  درحرم برنامه مناظره 
درنظرگرفته شــود. اين امر براى رفع شبهات 

جوانان بسيارمفيد است.
09150005784
 خواهشــمندم توليت محترم به امر بالا بردن 
فهم و تحليل دينى و سياسى عموم كاركنان بويژه 

خدام توجه كنند.
09150008115
 اگر مى شــود در زمين هاى متعلق به آستان 
قدس واقع در روبه روى كلانترى 27 شهيد رجايى 
يك بيمارســتان احداث كنيد چون واقعاً كمبود 

بيمارستان در اين منطقه احساس مى شود.
09010002833
 در بعضى از ســرويس هاى بهداشــتى حرم 
مطهر مانند ســرويس بهداشتى شماره 6 واقع 
در بســت شيخ بهايى، جالباســى براى آويزان 
كردن لباس ها هنگام وضو گرفتن، وجود ندارد. 

لطفاً رسيدگى كنيد.
09390006117

 برخى از كتيبه ها و نوشته هاى تاريخى موجود 
در رواق ها و صحن هاى حرم مطهر به خاطر نوع 
كتابت هنرى شان، سخت خوانده مى شوند. لطفاً 

براى آن ها تابلوى راهنما بگذاريد.
09190009199

صداى مردم

رواق ها، صحن ها، 
بست ها و... و 

مجموعه هايى كه 
پس از پيروزى 
انقلاب اسلامى 

احداث شده، 
بگونه اى است كه بر 
اساس آخرين آئين 
نامه مهندسى زلزله 
پيش بينى هاى لازم 

براى استحكام آن ها 
انجام شده است

بــــــــرش

يــك جوان ژاپنى در حرم 
مطهر رضوى به دين مبين اســلام 

دانشــجوى مقطع دكتراى زبان و 
فردوسى  دانشــگاه  فارسى  ادبيات 
مشــهد در حرم رضوى دين اسلام 
را براى خــود برگزيد و به اين دين 

براى نخستين بار، بروشور 
راهنمــاى گنجينــه مــدال موزه 
مركزى آســتان قدس رضوى ويژه 
بازديدكننــدگان فارســى زبان اين 

رئيــس اداره پژوهش و معرفى آثار 
معاونت امور موزه هاى آستان قدس 
رضــوى با اعلام اين خبر گفت: اين 
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سیاست روزنامـه صبـح ایـران

 اگــر ترامپ توافق هســته ای را رد کند، شــگفت زده اش می کنیم  تســنیم: محمدجواد ظریف وزیر امور خارجه کشــورمان در مــورد واکنش به اقدام احتمالی ترامــپ در مورد توافق 
هســته ای، گفت: اگر ترامپ توافق هســته ای را رد کند، وی همانگونه که پیش از این گفتم دوســت دارد دیگران را شــگفت زده کند، ما هم باعث شگفتی وی می شویم. وی در پاسخ به این سؤال که 

عامل شگفتی چیست؟ گفت: اگر بیان شود که دیگر باعث شگفتی نمی شود. ظریف گفت: این بر عهده آمریکا است که چگونه در برابر جامعه بین الملل تصمیم گیری کند. 

s i y a s a t @ q u d s o n l i n e . i r

 ؟؟؟؟؟  

رویداد

خــبر

 سیاســت/ آرش خلیل خانه   دونالد 
ترامپ دیروز رســماً قــدرت را در آمریکا 
به دســت گرفت و حالا تمامی وعده ها و 
قول هایی که مقامات آمریکایی مثل جان 
کری و باراک اوباما در مذاکرات هسته ای 
و در جریــان اجرای برجام بــرای اجرای 
تعهداتشــان- چه آنها که رسماً در برجام 
آمده و چه آنها کــه در حد همان قول و 
وعده مانده بود- در دستان رئیس جمهور 
جدید آمریکا و تیم اوســت کــه ابایی از 
پنهان کــردن گرایش هــای رادیکالــی و 
ضدایرانی خود ندارند.  اظهارات و مواضع 
ترامــپ و تیم او درباره توافق هســته ای 
با ایران به همان انــدازه که برای مقامات 
دولتی در تهران ناخوشایند و نگران کننده 
بوده، متحدان اروپایی آمریکا و ضلع دیگر 
گروه 1+5 را هم نگران کرده 
است. حالا چشمان همه به 
توصیه هــا و تذکرهــا و گاه 
خط و نشان های کشیده شده 
برای ترامپ است که تا چه 
حــد می تواند مواضــع او را 
تغییر دهــد.  دولت اوباما تا 
روز آخر هم بیکار ننشست 
و تلاش کرد تا رئیس جمهور 
جدید آمریکا را در مسیری 
قرار دهد که توافق هســته ای با تهران را 
حفظ کند و البته برای این منظور گراهای 

جدیدی به او داده است. 

فرصت 4 ماهه
باراک اوبامــا در آخرین روز حضورش در 
کاخ سفید، بنا بر گزارش رسانه ها، فرمان 
اجرایی توقــف تحریم های ایران را تمدید 
کرد. بدین ترتیــب دونالد ترامپ تا 4 ماه 
دیگر نمی تواند این تحریم ها را بازگردانده 

و اجرایی کند. 
در این فرصت بدنه دستگاه سیاست خارجی 
و وزارت دفاع آمریکا این فرصت را خواهند 
داشت تا پیش از تغییر مدیریت های میانی، 
مقامات ارشــد دولــت و رئیس جمهور را 
متقاعد و مجاب کنند که رفتاری معقول 
در مورد این توافق داشته باشند و همزمان 

او را برای تمرکز بر حوزه های دیگر برخورد 
با ایران در منطقه متمرکز کنند.  سر خط 
این جریان را می توان در نشست پنج شنبه 

شورای امنیت  به خوبی تشخیص داد. 

حاشیه بر متن
در این نشســت با وجــود اذعان جفری 
فلتمن، نماینده دبیرکل، به پایبندی کامل 
ایران به تعهدات هســته ای خود و حتی 
اینکه برنامه موشکی ایران هم با قطعنامه 
2231 در تعارض نبوده،  بار دیگر ادعاهای 
واهی در مورد ارسال سلاح از سوی ایران 
برای گروه های مختلف از جمله حوثی های 
یمن تکرار شــد. فلتمن در گزارش خود 
درباره ارتباط تســلیحاتی ایــران با گروه 
حزب الله لبنان و ارســال پول، اســلحه و 
موشک برای این گروه نیز ابراز نگرانی کرد. 
زمینه سازی نماینده آمریکا برای تیم جدید

سامانتا پاور، نماینده آمریکا در سازمان ملل 
هم که آخرین روز کاری خود را ســپری 
می کرد، در این نشســت تــلاش کرد تا 
اذهان اعضای شورای امنیت را از موضوع 
این نشست منحرف کرده و به حوزه دیگر 
چالش های آمریکا با جمهوری اســلامی 

ایران در منطقه و جهان بکشاند. 

وی اظهار داشــت: »پیشــرفت در مورد 
موضوع هسته ای نباید نظر شورای امنیت 
را از سایر اقدامات ایران در بی ثبات سازی 
منطقه خاورمیانه و تهدید علیه اسراییل و 
نقض فاحش حقوق بشر شهروندان خود 
منحرف سازد«.  او مدعی شد حضور سردار 
قاسم سلیمانی، فرمانده سپاه قدس ایران، 
در خارج از کشــور نقض قطعنامه 2231 
اســت و افزود تهران با ارسال سلاح برای 
حزب الله قطعنامه های تسلیحاتی سازمان 

ملل را نیز زیر پا گذاشته است. 

برنامه  نویسی برای ترامپ 
اظهارات نماینده آمریکا در ســازمان ملل 
در حالی منتشــر شــد کــه خبرگزاری 
»ســی ان ان« در گزارشــی اعــلام کرد 
کــه وزارت دفاع آمریــکا در حال تدوین 
گزینه  هایی برای »مقابله با نفوذ منطقه  ای 
ایران« است تا آنها را به ترامپ عرضه کند. 
بر این اســاس فرماندهان نظامی آمریکا 
تلاش می  کنند تا اختیارات بیشتری برای 
مقابله با آنچه »انتقال سلاح توسط ایران به 
یمن« خوانده شده، داشته باشند و اقداماتی 
را برای حصول اطمینان از مسدودنشدن 

تنگه هرمز توسط ایران انجام دهند. 

یک تحلیلگر مسایل استراتژیک با تأکید 
بر اینکه موضوع فعالیت های موشکی ایران 
هیــچ ارتباطی به برجام ندارد و تداوم آنها 
نقض برجام نیست، می گوید: هم سازمان 
ملل، هم آژانس و هم اعضای 1+5 می دانند 
که ایران به برجام متعهد بوده و آن را نقض 
نکرده و نمی کند. امــا آمریکا و متحدان 
غربی او با طرح مداوم تهدید برنامه موشکی 
ایران می خواهند فضا را ملتهب نگه داشته 
و ایــران را به عنوان تهدید امنیت منطقه 
معرفی کننــد تا ایران از پیگیری تعهدات 
انجام نشده و وعده های نسیه آنها در برجام 
صرف نظر کرده و به چالش های حاشیه ای 
سرگرم شود.  احمد بخشایش اردستانی با 
بیان اینکه دموکرات ها و تیم اوباما با حفظ 
برجام و توافقات هســته ای تلاش دارد تا 
دولت ترامــپ را در فرصت چندماهه ای 
که تمدید توقف تحریم های ایران به وجود 
می آورد اقناع کند تا فشــار بر ایران را در 
حوزه های دیگری مثل حقوق بشــر، نفوذ 
در منطقــه، حمایت از محــور مقاومت و 
توان نظامی و دفاعی دنبال کند، می افزاید: 
آنها می دانند بــا وجود همه گزارش هایی 
کــه اجرای تعهــدات ایــران را به صورت 
کامل تأیید می کند، نقض برجام از سوی 
دولت ترامپ تبعات بســیار بــدی برای 
آمریکا دارد. اما مقابله با نفوذ ایران و توان 
دفاعــی آن پس از برجام اولویت اول برای 
سیاست خارجی آمریکاست زیرا این نفوذ 
مهم ترین عامل بازدارنــده و مانع در برابر 
طرح های آمریکا برای منطقه است.  عضو 
کمیسیون امنیت ملی و سیاست خارجی 
مجلس نهم اضافه کرد: استراتژیست های 
آمریکایی می دانند که چالش اول آمریکا 
امروز همین توان نظامی و موشکی است 
و توصیه شــان به دولت جدید آمریکا این 
است که دولت ایران پس از برجام از صدور 
قطعنامه ها و تحریم های جدید می ترسد، 
لذا بهتریــن روش با روی کار آمدن دولت 
تندرو ترامپ در سایه هراسِ از دست رفتن 
دستاوردهای توافق هسته ای، تلاش برای 
گرفتن برجام هــای 2 و 3 در حوزه برنامه 

موشکی و نقش منطقه ای ایران است. 

بررسی راهکارهایی که ترامپ برای برخورد با تهران دارد

نسخه جدید پنتاگون برای مقابله با نفوذ ایران در منطقه 

وزارت دفاع آمریکا 
در حال تدوین 
گزینه  هایی برای 
»مقابله با نفوذ 
منطقه  ای ایران« 
است تا آنها را به 
ترامپ عرضه کند

بــــــــرش

با فشار بر برنامه  موشکی 
ایران مخالفیم

خبرگزاری تاس: یک دیپلمات روســی 
با تاکید بر اینکه، نباید از برجام در اشــکال 
جدید استفاده شــود گفت: روسیه مخالف 
اعمال هرگونه فشــار بر برنامه  موشــکی 
ایران و بخش تسلیحات نظامی ایران است. 
ولادیمیر سافرونکوف، معاون نماینده  دائمی 
روسیه در سازمان ملل افزود: هرگونه تلاشی 
برای جلوگیری از برداشــته شدن تحریم 
های چند جانبه و بازگشــت ایران به بازار 
اقتصاد جهانی اشــتباه و  ناپسندیده است. 
جفری فلتمن، معاون امور سیاسی سازمان 
ملل پیش تر گفته بود که طی سال نخست 
اجرای برجام، ایران هیچگونه اقدامی را مغایر 

با تعهدات خود انجام نداده است.

سیاستمداران ما باید بر آمده 
از تشکیلات مردمی باشند

تسنیم: حجــت الاســلام پناهیان گفت: 
اگر تشــکیلات وجود نداشته باشد، امکان 
نفوذ دشمن در کشــور نیز بیشتر خواهد 
شد. از ســوی دیگر، سیاسیون باید برآمده 
از تشکیلات مردمی باشــند، نه بر آمده از 
باندهای سیاســی.  پناهیان در ادامه افزود: 
اگرچه ما در برهه فعلی شــاهد تفکیک قوا 
و جریان داشــتن ساز و کار مردمی در آنها 
هســتیم، اما این موضوع جای تشکیلات 
مردمی را نمی گیرد. به عنوان مثال یک وزیر 
حتی قدرت ندارد به تنهایی بر زیر مجموعه 
خود نظارت کند و در اینجا لازم است مردم 
و جوانان نقش آفرینی تشــکیلاتی داشته 
باشند و با حرکتی دلسوزانه و منسجم، در 

کنار یکدیگر قرار گیرند.

 نگاهی به مذاکرات قزاقستان و نقش ایران در برقراری صلح در سوریه

نشست آستان و روزهای مهم پیش روی سوریه

گــزارش خبری

 سیاســت/ مســعود بصیری   مذاکرات صلح 
ســوریه پس فردا- چهارم بهمن ماه - برای دومین 
بار در آستانه قزاقستان برگزار می شود. این نشست 
با راهبری ایران، روسیه و ترکیه به یکی از موضوعات 
مهم رسانه ها درباره صلح سوریه تبدیل شده است و 
بسیاری از محافل بین المللی به مذاکرات قزاقستان 
با امید به این که این ســه کشور به عنوان بازیگران 
مهم منطقه بتوانند مناقشه ســوریه را حل و فصل 

کنند،چشم دوخته و از آن استقبال کرده اند.
دفتر ســخنگوی دبیرکل سازمان ملل اعلام کرد که 
انتونیو گوترش با اســتقبال از دعوت ایران، روسیه و 
ترکیه برای شــرکت در مذاکرات آســتانه پایتخت 
قزاقســتان از » استفان دیمیســتورا « نماینده ویژه 
 خود خواســته است تا با سرپرســتی هیاتی در این 

گفت و گو ها شرکت کند.
 پیــش از این گفته می شــد قطر هم در آســتانه 
نماینده ای خواهد داشــت اما گویا ایــن موضوع با 
مخالفت جدی سوریه و برخی دیگر کشورها مواجه 
شده است تا آنجا که فیصل المقداد معاون وزیرخارجه 
سوریه گفت: حامیان تروریسم و کسانی که به تقویت 
و تجهیز تروریست ها می پردازند، جایی در نشست 

آستانه ندارند. 

مدافعان تروریــسم نمی توانند در نشست 
آستانه حضور پیدا کنند

علی اکبر ولایتي هــم در خصوص نظر ایران درباره 
حضور عربســتان و قطر در ایــن اجلاس نیز گفت: 
عربستان سعودي و قطر نقش اساسي در به شهادت 
رساندن اتباع و تخریب ســوریه همچنین تخریب 
زیربناهاي این کشورداشتند و به دشمني هاي خود 

ادامه مي دهند. 
رییــس مرکز تحقیقات اســتراتژیک مجمع تاکید 
 کــرد: آنهایي که نتواســتند در میــدان نظامي به 
 خواسته هاي خود برسند نمي توانند در میدان صلح به 

خواسته هاي خود جامه عمل بپوشانند.
پیش از این البته برخی رســانه ها نام آمریکا را هم 

برای حضور در نشست آستانه مطرح کرده بودند اما 
تقریبا از همان ابتدا این موضع به خصوص از سوی 
ایران تکذیب و حتی با آن مخالفت جدی شد. امیر 
عبداللهیان هم دیروز در نوشــته کوتاهی گفت: اگر 
امریکا رفتار غیرسازنده خود در قبال سوریه را تغییر 
ندهد حضور این کشور در مذاکرات قزاقستان مخرب 

است.
او اظهار داشــت: اگر شــعارهای ترامپ واقعی باشد 
آمریکای ترامپ باید در سیاســت های تخریبی این 
کشــور در قبال منطقه و سوریه تجدید نظر جدی 

نماید.
امیر عبداللهیان با بیان اینکه بازی کنشگران خارجی 
 با کارت تروریســم همچنان عامــل عدم موفقیت 
راه حل سیاسی منطقه به شمار می رود، گفت: مهم 
تر از شروع مذاکرات قزاقستان، استمرار آن تا حصول 

نتیجه مورد تأیید مردم سوریه است.

نشست آستانه جای آمریکا نیست
علی اکبر ولایتی هم روز چهارشنبه گذشته با تأکید 
بر اینکه نباید نشســت آستانه صحنه بهره برداري 
سیاسي شکست خوردگان میدان جنگ در سوریه 
باشــد، گفت: جمهوري اســلامي ایران به شدت 
مخالف حضور آمریکا در نشست آستانه قزاقستان 
اســت. وي مذاکرات آینده در آستانه قزاقستان را 
حاصــل پیــروزي دولت، ملت و متحدان ســوریه 
دانســت و گفت: این مذاکرات به صورتي نباشــد 
که کساني که حامي تروریســت ها بودند و آنها را 
 تجهیز مي کردند، حالا که در میدان جنگ شکست 
خورده اند بخواهند در میدان سیاست از این فرصت 

بهره ببرند و صحنه را به نفع خود تمام کنند.
وي آمریکا را در راس حامیان تروریست ها خواند و 
افزود: آمریکا از ابتدا بر سقوط دولت قانوني سوریه 
و روي کار آوردن دولتي مزدور اصرار داشت اما حالا 
که در صحنه نظامي شکســت خورده اند در تلاش 

هستند تا در نشست آستانه حضور یابند.
ولایتي تأکید کرد: جمهوري اسلامي ایران به شدت 

مخالف حضور آمریکا در نشست آستانه قزاقستان 
است.

وي ادامــه داد: اگــر این موضوع روال شــود این 
نگراني پیش مي آید که فردا عربســتان و قطر نیز 
بخواهند در این مذاکرات مشارکت کنند در حالي 
 که این کشورها نقشي اساســي در تجهیز و اعزام 

تروریست ها به سوریه داشتند.
رئیس مرکز تحقیقات استراتژیک مجمع تشخیص 
مصلحــت نظام تصریــح کــرد: امیدواریم اجلاس 
آستانه به دولت ســوریه براي برداشتن گامي بلند 
براي ایجــاد صلحي با عزت و قوت کمک کند چرا 
که دولت و ملت ســوریه امروز نیز با قدرت و عزت 

هستند.
ولایتی در جمع خبرنگاران با اشاره به دخالت فعال 
آمریکا در تجهیز، آموزش و اعزام تروریســت ها به 
خاک ســوریه گفت: آمریکایي هــا نمي توانند همه 
سرمنشا مشکلات سوریه باشند و هم در مذاکرات 

صلح آستانه شرکت کنند.

نشست بعدی در ژنو
 بعــد از نشســت آســتانه قــرار اســت مذاکرات 
ســوری- ســوری بین نمایندگان دولت سوریه و 
مخالفان هشــتم فوریه )21 بهمن مــاه( در ژنو از 
سرگرفته شــود. به این منظور روســیه می گوید 
شماری از گروه های معارض سوری برای گفت وگو 
در باره چارچوب شرکت در مذاکرات ژنو در آینده 

نزدیک به مسکو سفر می کنند.
بوگدانف معاون وزیر خارجه روسیه می گوید: برای 
کمک به معارضان ســوری به منظور شــرکت در 
مذاکرات و تشویق آنها در این امر آماده می شویم، 
اما اینکه چه گروه هایی از مخالفان در مذاکرات ژنو 

شرکت می کنند مربوط به آنها می شود.
استفان دیمیســتورا نماینده ویژه دبیرکل سازمان 
ملل متحد در امور سوریه نیز پیشتر از برنامه آغاز 
مذاکرات ســوری در ژنو خبــر داده و گفته بود که 
رایزنی هایــی را با گروه های مختلف، کشــورهای 
منطقــه و جامعه جهانی برای آماده ســازی زمینه 

ازسرگیری مذاکرات انجام می دهد.
مذاکرات ژنو از ماه فوریه تا ژوئن ســال گذشــته 
جریان داشت، اما به دلیل تحریک برخی گروه های 
مســلح ضدســوری که تحت الحمایه عربســتان 
 ســعودی شــناخته می شــوند، بدون رسیدن به 

نتیجه ای مشخص قطع شد.
با وجود تلاش روسیه برای ازسرگیری مذاکرات ژنو، 
این گفت وگوها تاکنون ازســرگرفته نشده و اعلام 
پیش شرط های غیرقابل قبول از سوی برخی سران 

معارضان، مانع ادامه مذاکرات شده است.
به هرصــورت بهمن ماه، روزهای تصمیم ســازی 
را برای ســوریه در خود جای داده است. باید دید 
نشســت آســتانه چقدر موفق خواهد بود و تا چه 
اندازه می تواند در مقابل شیطنت های کشورهایی 

مثل آمریکا، قطر و عربستان شرایط را تغییر دهد.

اوباما تلاش کرد پیش از رفتن راهکارهایی برای مواجهه با ایران در حاشیه برجام به ترامپ 
عرضه کند                                                                                             عکس: ایندیپندنت

توزیع کنسرو در آستانه انتخابات شک برانگیز است
فارس: حجت الاسلام مجید ناصری نژاد 
نماینده مردم شادگان با اشاره به توزیع 
کنســرو و مواد غذایی در سه ماه مانده 
انتخابات ریاست جمهوری در حوزه  به 
انتخابیه خود گفت: چندی اســت که 
ســازمان هلال احمر اقــدام به توزیع 
مواد غذایی که عمده آن کنسرو است، 
در میان مردم )اقشار آســیب پذیر( حوزه انتخابی اینجانب می کند. وی افزود: 
اینکه در آستانه انتخابات ریاست جمهوری دولت دست به توزیع مواد غذایی در 
میان مردم بزند، حتماً شبهه ناک و شک برانگیز است.  نماینده مردم شادگان در 
مجلس شورای اسلامی اظهار داشت: اینگونه تحرکات در اذهان عمومی سؤالاتی 
را ایجاد می کند که چرا در آستانه انتخابات دولت اقدام به توزیع کنسرو در میان 

مردم می کند؟

دستگیری عوامل تعرض 
به سفارت ایران در دانمارک

خبرگزاری فرانسه: هنریک استورمر، رئیس پلیس شهر کپنهاگ در دانمارک 
با اشاره به حمله چندنفر به سفارت ایران در این کشور گفت: ۶ فرد ایرانی صبح 
روز پنج شنبه از فنس های اطراف سفارت ایران در کپنهاگ بالا رفته و بنرها و 

تابلوهایی را با محتوای مخالفت با رژیم ایران در باغ سفارت نصب کردند. 
 این افراد همچنین اقدام به پایین آوردن پرچم ایران در محل ســفارت کردند. 
وی گفت: چهارنفر از این افراد در خواست پناهندگی در سوئد دارند و دو نفر از 
آنها مقیم سوئد هستند و هم اکنون این افراد به دلیل ورود به محوطه  سفارت 

ایران در بازداشت پلیس هستند. 

کاندیداتوری بنده دروغ محض است
دســتجردی  وحید  مرضیــه  فارس: 
نیروهای  مردمــی  ســخنگوی جبهه 
انقلاب بــا تاکید بر اینکه مــا باید ید 
واحده باشیم و یک کاندیدای واحد در 
انتخابات ریاســت جمهوری 9۶ داشته 
باشــیم، گفت: حرف هایی که گوشــه 
و کنــار زده می شــود و بنــده را عَلمَ 
می کنند، همه دروغ محض اســت؛ اولا تفــاوت این جبهه با دوره های قبل این 
است که دردوره های قبل افراد ذی نفع تصمیم گیر بودند،  اما امروز اینطور نیست 
و کسانی که عضو هیأت مؤسس هســتند هیچ کدام نباید کاندیدای انتخابات 
ریاست جمهوری باشــند. وحید دستجردی با بیان اینکه گفتمان واحد انقلاب 
اســلامی جز گفتمان مقام معظم رهبری نیست، اظهار داشت: هرچه موردنیاز 
انقلاب ماست، ایشان می گویند و گفتمان وحدت آفرین ما گفتمان مقام معظم 

رهبری است. 

زندگی برخی مسؤولان 
مانند زندگی امام و رهبری نیست

فارس: رئیس شورای عالی مجمع جهانی اهل بیت)ع( گفت: در صدر اسلام بسیار 
بودند افرادی مانند حجر بن عدی که تحت فشــار معاویه هیچگاه از راه ولایت 
خارج نشدند در عین حال، طلحه و زبیرهایی نیز بودند که در صدر نهضت بسیار 

فداکار بودند اما وقتی مسأله پست و مقام مطرح شد قافیه را باختند. 
آیت الله محســن مجتهدشبستری با اشاره به وضعیت زندگی بزرگان اسلام ابراز 
داشــت: آیا زندگی برخی مسؤولان مانند زندگی امام و رهبری است؟! دهه فجر 
بهترین فرصتی اســت تا برخی از ناگفته ها بیان شود. نماینده مجلس خبرگان 
رهبری با اشاره به برخی ســخنرانی ها اظهار داشت: قدیس سازی افراد و ملحد 
نامیدن منتقدان صحیح نیســت؛ در مجالس سخنرانان باید عفت کلام داشته 

باشند و همه جناح ها بر واقع گویی تکیه کنند.
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لاوروف: امیدوارم دولت ترامپ در نشست »آستانه« شرکت کند  فارس: وزیر خارجه روسیه در نشست خبری مشترک با همتای قزاقستانی خود گفت که مأموریت اصلی نشست آستانه، ازسرگیری 
گفت وگوهای ســوریه برای پایان دادن به بحران این کشــور اســت. سرگئی لاوروف، وزیر خارجه روســیه با »عبدالرحمانوف«، همتای قزاقستانی خود امروز جمعه در نشست خبری مشترک شرکت کردند.  وزیر خارجه 
قزاقستان با بیان اینکه کشور آماده همکاری با روسیه رد سطح منطقه ای و بین المللی است، گفت که کشورش در حل مشکلات و بحران های منطقه مشارکت خواهد داشت تا گفت وگوهای سوریه در آستانه به نتیجه برسد.

مشروح گفت وگو با شبکه ژاپنی
بشار اسد: تمرکز نشست آستانه روی آتش بس است

تسنیم: بشــار اسد رئیس جمهور 
ســوریه در گفت وگــو با شــبکه 
نشســت  درباره  ژاپن  »تی بی اس« 
آستانه درباره سوریه گفت: هرچیزی 
که در این نشســت مورد بحث قرار 
می گیرد، باید با استناد و متکی به 
قانون اساسی سوریه باشد. ما امید 
داریم که نشســت آستانه تریبونی 

برای مذاکره بین طرف های مختلف سوری درباره هر چیزی باشد.
بشار اسد افزود: اما فکر می کنم که نشست آستانه در آغاز روی دستیابی به آتش 
بس تمرکز خواهد کرد یا آن را در اولویت خود قرار خواهد داد که هدف از این کار 
محافظت از جان مردم و اجازه رسیدن کمک های انسانی به مناطق مختلف سوریه 
است. روشن نیست که این نشست اجرای هرگونه گفت وگوی سیاسی را موردنظر 

قرار خواهد داد، زیرا روشن نیست که چه کسانی در آن شرکت خواهند کرد.

ترکیه: اصرار بر حل بحران سوریه بدون اسد دیگر 
ممکن نیست

المیادین: محمت شیمشک معاون نخســت وزیر ترکیه گفت: از امروز به بعد 
برای سوریه نمی توان برای حل بحران سوریه بدون حضور بشار اسد اصرار کرد. 
این در حالی اســت که پیش از این مقامات ترکیه از جمله رجب طیب اردوغان 
رئیس جمهور این کشــور هر گونه راه حل برای پایان دادن به بحران ســوریه را 

مشروط به کنار رفتن بشار اسد رئیس جمهور سوریه می کردند.
 ترکیه بعد از بالاگرفتن موج حملات تروریســتی در این کشــور به سمت حل 

سیاسی بحران سوریه گام برداشته است.

بارزانی: از جدایی کردستان دست بر نمی داریم
فارس: »مســعود بارزانی« رئیس منطقه کردستان عراق با بیان اینکه همکاری 
نظامی میان کردستان عراق و دولت فدرال بسیار خوب است، اما تأکید کرد که 

هیچ پیشرفتی در دیگر موضوعات میان دو طرف رخ نداده است.
بارزانی در این باره گفت: بهتر است که با اقدام پیگیر استقلال کردستان باشیم 
نه با حرف و تلاش کنیم تا با بغداد در این باره به تفاهم برسیم که این کار باعث 
می شود کشورهای دیگر به راحتی کشور کردستان را به رسمیت بشناسند؛ اما اگر 
از بغداد در این باره قطع امید کردیم اقدامات دیگری را انجام می دهیم و از جدایی 

کردستان دست بر نمی داریم.

حمله انتحاری داعش به نظامیان ترکیه 
در الباب با 5 کشته و 9 زخمی

فارس: رســانه های محلی از حمله 
خــودروی بمب گــذاری شــده و 
انتحــاری داعش به نظامیان ترکیه 
در شــهر »الباب« در شمال سوریه 
خبر می دهند. ارتش ترکیه لحظاتی 
پیش با صدور بیانیه ای اعلام کرد که 
پنج تن از سربازهای این کشور در 
این حمله کشته شده اند. بنا به گفته 

ارتش ترکیه، 9 نفر دیگر نیز در این حمله زخمی شده اند.
ارتش ترکیه از 150 روز پیش عملیاتی با هدف عقب راندن کردها و تروریست های 
داعش از حد فاصل شــهر جرابلس تا اعزاز شروع کرده است. نیروهای ترکیه و 
ائتلاف وابسته به آن تحت عنوان عملیات سپر فرات هم اکنون با داعش در شهر 

الباب درگیرند.

خـــبر

صراف   یوسفی  احمد  بین الملل/   
عنوان  به  ترامپ  دونالد  تحلیف  مراسم 
چهل و پنجمین رئیس جمهوری آمریکا 
جمعه بیستم ژانویه در واشنگتن دی سی 
برگزار  شد. تدارکات برای مراسم تحلیف 
ترامپ هم مانند نامزدی او برای انتخابات 
است.  بوده  حاشیه  پر  جمهوری  ریاست 
مسؤولان برگزاری این مراسم بعد از دعوت 
از هنرمندان و ستاره    های مشهور برای اجرا 
و حضور در این مراسم با موجی بی سابقه 
از جواب رد این هنرمندان مواجه شدند. اما 
تنها هنرمندان و ستاره های هالیوود نیستند 
که دست رد به سینه دعوت کنندگان این 
مراسم زده اند. عده زیادی از قانون گذاران 
حزب دموکرات آمریکا هم اعلام کرده  اند 
که در مراسم شرکت نمی کنند و حتی 
برای  هم  را  خود  تلویزیون  دستگاه های 
تماشای این مراسم روشن نخواهند کرد. 
بسیاری این شکاف را در جامعه و فضای 

سیاسی آمریکا کم سابقه خوانده اند.

 همه چیز قرار است تغییر کند
دونالد ترامپ در مراسم کنسرتی که تنها 
چند ســاعت مانده به مراسم تحلیف وی 
ســخنرانی کرد. کنســرتی با نام »دوباره 
آمریکا را با شــکوه کنیــم« دونالد ترامپ 
ســخنانی را بر زبان آورد که بخشــی از 
آن ها اهمیت بسزایی داشت. ترامپ در این 
سخنرانی حدود 6 دقیقه ای گفت: این سفر 
هجده ماه قبل شروع شد و سهم شما در 
آن بسیار بیشتر از سهم من بوده است. من 
تنها نقش یک پیام رسان را داشتم. ما همه 
خسته شده ایم و از آنچه در حال رخ دادن 
است خسته ایم و می خواهیم آن را تغییر 

دهیم؛ اما یک تغییر واقعی.
ترامپ همچنین گفت: به شما قول می دهم 
که ســخت کار کنم. قرار است بسیاری از 
چیزها را تغییر دهیم. ما مشــاغل خود را 
بازمی گردانیم و دیگر اجــازه نمی دهیم 
دیگر کشورها شغل های ما را از ما بگیرند. 
ما دوباره ارتش خود را بازســازی خواهیم 
کرد و مرزهای خــود را تقویت می کنیم. 

قرار است اقداماتی را انجام دهیم که برای 
چندین دهه در کشور ما انجام نشده و همه 
چیز قرار است تغییر کند. من به شما قول 

می دهم.

 اعتراض ها علیه رئیس جمهور منتخب
ترامپ یکی از عجیب ترین شــخصیت ها 
را میان تمام رؤسای جمهور تاریخ آمریکا 
دارد؛ از این رو با فرارسیدن مراسم تحلیف 
وی، یکی از عجیب ترین دوره های سیاسی 
در تاریــخ آمریکا در حــال رقم خوردن 
اســت. شواهد نشــان می دهد جناح های 
سیاســی آمریکا، تقریباً با هر گرایشی، در 
حال آماده ســازی نقشــه های خود برای 
سرنگونی دولت ترامپ هستند؛ چنان که 
می کنند  پیش بینی  کارشناســان  برخی 
»آمریکا« بزودی تبدیل به آخرین قربانی 
انقلاب های رنگی آمریکایی خواهد شــد. 
شخصیت، تفکرات و مواضع ترامپ آن قدر 
جنجالی هستند که بدون شک در آمریکا 
»تظاهــرات واقعی« علیــه او وجود دارد. 
با این حال، با نزدیک شــدن به مراســم 
تحلیف ترامــپ رفته رفته ایــن واقعیت 

خود را نشــان می دهد که نیروی اصلی و 
عمده پشت تحرکات اخیر در آمریکا، یک 
کمپین »مهندسی شــده« تحت حمایت 
و با بودجه نومحافظه کاران اســت و هدف 
اصلی این کمپیــن اولاً ایجاد اختلال در 
مراسم تحلیف ترامپ و دوم بی ثبات کردن 
آمریــکا در دوران ریاســت جمهوری وی 
به منظور تضعیــف پایه های حکومت این 

رئیس جمهور جمهوری خواه است.

 نشانه های سرنگونی دولت ترامپ
اعتراض های ضدترامپ همه نشــانه های 
یک عملیــات به دقت هماهنگ شــده را 
دارنــد و از تمام ملزومــات ضروری یک 
»انقلاب رنگی« به سبک آمریکا نیز بهره مند 
هستند. درک ماهیت و ریشه های تاریخی 
انقلاب های رنگی به عنوان ابزارهای آمریکا 
برای تحقق سیاســت »تغییــر رژیم« در 
کشــورهای هدف می تواند به پی بردن به 
 اهداف واقعی تظاهرات ها علیه ترامپ کمک

 کند.
نمونه های بســیاری از انقلاب رنگی طی 
سال های اخیر در سراسر دنیا انجام شده، 

بنابراین پیدا کردن نقاط تشابه این اقدامات 
با آنچــه در آمریــکا دارد رخ می دهد کار 
دشواری نیســت. آنچه شاید دشوار باشد، 

باور این مســأله اســت که 
آمریــکا اکنــون دارد علیه 
خــودش انقــلاب رنگــی 

می کند.
ساده ترین تعریف از انقلاب 
»عملیات  شــاید  رنگــی 
اطلاعاتــی آمریکا در قالب 
همزمان  پنهانــی  حمایت 
بــا نفــوذ در جنبش های 
اجرای  با هــدف  اعتراضی 
سیاســت تغییــر رژیــم، 
نقاب یک جنبش  پشــت 
دموکراســی«  طــرف دار 
باشــد. انقلاب هــای رنگی 
اغلب بــا اعتراض به نتیجه 
یک انتخابــات مهم، مانند 

انتخابات ریاســت جمهوری، آغاز می شود؛ 
سپس این اعتراض ها به خشونت کشیده 
 و تبدیل به یک شورش گسترده اجتماعی 

می شود.

مراسم تحلیف رئیس جمهور آمریکا با حاشیه های زیادی همراه شد؛

اسراییل اقرار می کند: مقابله تحریم  مراسم تحلیف ترامپ  از سوی سناتورها و هالیوودی ها
با حزب الله بی فایده است

ترجمه/ مریم نصراللهی: رئیس اندیشکده 
پژوهش های امنیت ملی اســراییل، عاموس 
یادلین اعتراف کرد که اقدامات بازدارنده ای 
که این رژیم برای پیشــگیری از رویارویی با 
توانایی های نظامی پیشرفته حزب الله، انجام 
داده، بی فایده بوده است. وی واقعیت فضای 
موجود و گسترش امکانات این حزب را عامل 
اصلی ایجاد شک و شــبهه در بین مقامات 
اسراییل، در مورد اثربخشی تهدیدات آن ها 
برای آغاز یک جنگ علیه حزب الله دانست؛ 
همچنان که تهدیدات اسراییل تاکنون تنها 

در حدّ حرف بوده است.
براســاس منافع امنیتی که سیاست گذاران 
در تل آویو بــر آن تکیه می کنند، این رژیم 
از حملات پیشــگیرانه به عنوان یک گزینه 
استراتژیک برای مقابله با افزایش تهدیدات و 
چالش هایی که در تمام منطقه آن را احاطه  
نموده، استفاده می کند. با این حال، از سال 
2006 تاکنــون - یعنی حدود 10 ســال- 
صهیونیســت ها از تکرار این گونه حملات 
امتناع کرده انــد و علت آن چیزی جز درک 
آن ها از بهای سنگین آغاز چنین نبردهایی 
و نیز بی فایدگی هر گونه مقابله وســیعی با 

حزب الله، نیست.
حــال، تمام مؤسســات نظامی و سیاســی 
اسراییلی می دانند که هیچ عملیاتی نمی تواند 
تجهیزات و زرّاد خانه حزب الله را ریشــه کن 
کند و این مسأله نتیجه مسابقه تسلیحاتی 
بین قدرت تهاجمی اســراییل و در مقابل، 
قدرت بازدارندگی و نیروی دفاعی حزب الله 
در طی چند سال گذشــته می باشد؛ آنچه 
منجر به ظهور یک معادله بازدارنده شــده 
است، که به مثابه چتری امنیتی برای حمایت 

از لبنان ومقاومت عمل می کند.
جنــگ 33 روزه لبنــان در ســال 2006 و 
مقاومت حزب الله در برابر حملات گسترده و 
شدید صهیونیست ها، که با حمله این حزب به 
عمق نقاط استراتژیک اسراییل و وارد کردن 
خسارت فراوان به آن، همراه بود، از مهم ترین 
عواملی است که سیاستمداران اسراییلی را بر 
آن می دارد به قدرت حزب الله و ناتوانی خود 

از ورود به جنگ با آنان، اذعان کنند.

روزنامه العهد / جهاد حیدر

اعتراض های 
ضدترامپ همه 
نشانه های یک 

عملیات به دقت 
هماهنگ شده را 

دارند و از تمام 
ملزومات ضروری 

یک »انقلاب 
رنگی« به سبک 

آمریکا نیز بهره مند 
هستند

بــــــــرش
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معارف روزنامـه صبـح ایـران

 پیام تسلیت آیت الله نوری همدانی در پی حادثه تلخ پلاسکو  رسا:  آیت الله نوری همدانی با صدور پیامی با حادثه دیدگان حادثه پلاسکو ابراز همدردی کرد.در متن این پیام آمده است: حادثه 
دردناک آتش سوزی یکی از ساختمان های تهران و جان باختن عده ای از هموطنان، موجب تأسف عمیق اینجانب گردید.  بی تردید به پاس خدمات و زحمات و مجاهدت های این عزیزان اجر شهید نصیب شان خواهد 

شد. اینجانب ضمن تسلیت و طلب صبر جمیل برای خانواده های داغدار درگذشتگان، آرزوی سلامتی و شفای عاجل مصدومان این حادثه را از درگاه خداوند متعال خواستارم.

m a a r e f @ q u d s o n l i n e . i r

 معــارف/ بهاره داداشــی  اعتقاد به 
ظهــور منجی در بین همــه ادیان وجود 
دارد و مهدویت یکی از معارف اصلی الهی 
و دینی اســت، اما این مســأله در اسلام 
جزو مسلّمات محســوب می شود؛ یعنی 
مخصوص شیعه نیســت و همه  مذاهب 
اسلامی غایت جهان را که اقامه  حکومت 
حق و عدل به وســیله  مهدی )عجّل الله 
تعالی فرجه( است، قبول دارند. ولی بحث 
مهدویت و ظهور در بین شیعیان یکی از 
مباحث جدی اســت، به طوری که کسی 
نمی تواند خــود را بدون باور به مهدویت، 
شــیعه تلقی کند؛ زیرا این مسأله با بحث 
امامت که از اصول اصلی شــیعیان است 
پیوند دارد. فارغ از بحث اعتقادی مســأله 
مهدویت و انتظــار فرج، تبعات اجتماعی 
و سیاســی آن در بین شیعیان از اهمیت 
بســیاری برخوردار اســت. بحث انتظار 
نکته اصلی در فهم حرکت های اساســی 
اجتماعی و بــاور اعتقادی الهام بخش در 
شیعیان  سیاســی  زندگی 
برای دســت یابی به اهداف 
و حقــوق والای انســانی و 
زندگی جمعی اســت. این 
روحیه موجب شــده است 
که شیعیان به محرکی برای 
ایجاد تشکیک در تصمیمات 
سیاســی  برنامه هــای  و 

حکومت ها تبدیل شوند. 

 ضرورت شناخت عمیق 
نسبت به مهدویت

بحث انتظــار که از مفاهیم 
مهدویت  مسأله  جداناپذیر 
به شــمار می رود، با ایجاد 
انگیــزه و امیــد در بیــن 
شیعیان مبارز و تبدیل آنان 
به رهبرانی آگاه و دلسوز به 
وضعیت اجتماعی و انسانی 
ملت اسلام، جامعه را برای 
رســیدن به ســطوح عالی 
انسانی در زیســت دنیوی و اخروی آنان 
آمــاده می کند. با توجه به اینکه مســأله 
مهدویت دارای چنین تبعاتی اســت و با 
توجه به اینکه شــیعیان بیش از هر فرقه 
دیگری با مســأله مهدویت ارتباط دارند، 
ضرورت دارد با استفاده از کارهای علمی 
و دقیــق و معتبری که متکی بر روایات و 
احادیث است، بر میزان شناخت و آگاهی 

شیعیان افزوده شود. 
این شــناخت ضمن اینکه در بعد فردی 
موجــب درک بهتر از امــام غایب از نظر 
خواهد شــد، روحیه بســیار بالایی را در 
بین مسلمین ایجاد می کند؛ چرا که بحث 
انتظار فرج در درون خود دارای مفاهیمی 
از جملــه عدالت اســت که بــه زندگی 
اجتماعی و سیاســی مربوط می شــود. 
امت اســلامی با شــناخت عمیق نسبت 
بــه ویژگی های دوران انتظــار و ضرورت 
آمادگــی برای انتظار فــرج، با عنایت به 

ساختار نظام جهانی و تمایل قدرت های 
بزرگ برای تســلط و استثمار ملت های 
دیگر اجازه بهره کشی از منابع مسلمین را 
نخواهند داد. برای دستیابی به این هدف 
مهــم پیش از هر چیز ضــرورت دارد که 
از اقدام های عامیانه و جاهلانه نســبت به 
مهدویت پرهیز شود. کسب معرفت متکی 
بر اسناد معتبر در شناخت امام زمان)عجل 
الله تعالــی فرجه( زمینــه را برای ظهور 
مدعیان دروغین از بین می برد. ادعاهایی 
که در طول تاریخ اســلام سابقه طولانی 
دارد و مردم را از شــرایط انتظار حقیقی 
دور می کند که این مسأله به خصوص در 
چند سده اخیر با اهداف و نیات استعماری 

بشدت مورد حمایت بیگانگان بوده است.

 سوءاستفاده ها از مسأله مهدویت
سابقه تاریخی چنین مدعیانی به خصوص 
در دوره معاصر تاریخ ایران چشــمگیرتر 
بوده است که در پشــت پرده بسیاری از 
آنان نیز دست خیانت کشوری بیگانه رخ 

می نماید. 
جامعه تشیع، بویژه از قرن سیزدهم هجری 
به این سمت، در این زمینه آسیب پذیرتر 
بــوده و از ایــن جهت آگاهی بخشــی و 
ارتقای معرفتی نسبت به مهدویت و دوران 
غیبت و ظهور به توده های مردم ضرورت 

بیشتری یافته است. 
بر اســاس جاذبه هایی که این نظریه در 
بهره گیری های سیاســی و دینی داشته، 
همواره می توانســته بســتری برای گرد 
آوردن مــردم به دور یک مدعی مهدویت 
باشد و به قصد ایجاد یک حرکت و جنبش 
سیاسی، مورد سوء اســتفاده قرار گیرد. 
مســأله بابیت کــه در دوره قاجار مطرح 
شد و با سوء استفاده و حمایت دولت های 
اســتعماری غربی باورهای انحرافی را در 
جامعــه مطرح کــرد و از طرفی نیز پایه 
فرقه انحرافی بهائیت را گذاشت، با همین 

نیت ها آغاز شد. بهائیت چه در آن دوره و 
چه در دوره هــای بعد ابزاری برای اجرای 
سیاست های استعماری بیگانگان و تعقیب 
منافعشان در ایران بوده است. توطئه فتنه 
گران و دشمنان در طرح شبهات در مورد 
مهدویت به یکی از سیاســت های اصلی 
در مواجهه با کشورهای مسلمان منطقه 
به خصوص در ایران بدل شــده اســت. 
در این بین بیش از همه صهیونیســت ها 
و حامیان ظاهراً مســیحی مذهب آن ها 
هستند که بیشترین دشمنی را با جهان 
اسلام و مسلمانان دارند و باورهای خاصی 
که در حوزه آخرالزمان و مســأله منجی 
جهانی دارند در ذیل تمایلات سیاســی 
قدرت طلبانه و سلطه خواهانه آنان تعریف 

می شود. 
صهیونیســت ها  آخرالزمانی  اعتقــادات 
همچون ســایر یهودیان و یا مســیحیان 
نیست که هیچ کاری جز انتظار کشیدن 

در آن تعریف نمی شود. 

 نظرات خطرناک درباره آینده جهان
صهیونیســت ها معتقدند کــه باید برای 
آمدن منجی کارهایی را انجام دهند؛ مثلًا 
ایوانجلیست ها می گویند برای نزول عیسی 
)که مدعی اند منجی شــان است(، باید 
یهودیان عالم را در فلســطین جمع نمود 
و برای آن ها حکومت تشکیل داد و آن ها 
را یاری داد تا دشمنانشــان که مسلمانان 
هســتند را نابود کنند و مسجدالاقصی را 
تخریــب و به جای آن معبد موســوم به 
ســلیمان را ساخت تا اینکه منجی بیاید، 
و ایــن گونــه ادعا می کننــد که منجی 
مســلمانان، دشــمن منجــی غربی ها و 
مسیحیان است و باید منجی مسلمانان و 
پیــروان او را نابود کرد تا جهان متعلق به 

خودشان گردد. 
حامیان اصلی رژیم صهیونیســتی یعنی 
کشــورهای غربی و آمریــکا نیز با ترویج 

اندیشه هایی همچون لیبرال دموکراسی 
ســعی در القــای حقانیــت ایــن نوع 
حکومت ها برای آینده محتوم بشر دارند. 
استراتژیســت های این گــروه که پایگاه 
اصلی شــان در آمریکا حــزب دموکرات 
اســت، نظرات خطرناکی دربــاره آینده 
جهان عنوان می نمایند. از جمله این افراد 
فرانسیس فوکویاما، ژاپنی الاصل آمریکایی 
اســت که در نظریه و کتــاب معروفش 
»پایان تاریــخ« عنوان نمود تمامی ادیان 
و مکاتــب در طول تاریخ مــا را به اینجا 
رســاندند که بفهمیم لیبرال دموکراسی 
تنها دین و راه زندگی است و مابقی ادیان 
و مکاتب باید نابود شــوند و بشر در آینده 
یک دین، یک حکومت و یک کشور دارد و 
در یک حکومت جهانی قرار خواهد گرفت 
که همــان روش لیبرالی، یعنی ســبک 

زندگی آمریکایی است. 
ســاموئل هانتینگتــون نظریــه پــرداز 
دیگر آمریکایی اســت که بــا ارایه نظریه 
»برخورد تمدن ها« راه را برای اقدام های 
صهیونیســت های لیبرال هموار نمود؛ او 
جهــان را به چند حوزه تمدنی تقســیم 
می نماید و اعــلام می کند هر تمدنی که 
قوی تر است، حق اســت! و چون تمدن 
غربی بر پایه لیبرال دموکراســی از همه 
قوی تر اســت، پس باید حاکم باشــد و 
مخالفینش نابود شوند. در راستای تحقق 
این اهداف، دشــمنی با مســلمین را با 
اقدام های فرهنگی تکمیل کرده اند. ترویج 
اندیشه های خرافی و منحرف کردن مردم 
از ضرورت شناخت حضرت مهدی)عجل 
الله تعالــی فرجه( و آمادگی برای ظهور و 
نیز مشــغول کردن آنان به امور واهی در 
حوزه زندگی اجتماعی و کم رنگ نمودن 
تعلقــات دینی، جزو همیــن برنامه های 
فرهنگی است که همسو با سیاست کلی 
برای تســلط آنان بر جهان بــه اجرا در 

می آید.

هدف اصلی حمله به موضوع مهدویت و انتظار فرج

هجمه بر ادیان الهی به بهانه دموکراسی

متأثر شدن بازیگر آمریکایی از مراسم عزاداری شیعیان 
حوزه/مورگان فریمن بازیگر آمریکایی در 
مستند »داستان خدا« به حسینیه یک 
مؤسسه خیریه در لندن رفته و از عزاداری 
شیعیان برای امام حسین)علیه السلام( 
و دلایل جان فشــانی و از خودگذشتگی 
سیدالشهدا و یارانش در روز عاشورا مطلع 

شده است. 
در آغاز فیلم، فریمن این گونه روایت می کند: »من همیشــه دعا می کنم که 
در راه راست حرکت کنم، اما گاهی اوقات از این هدف ناکام می مانم چرا که 
دنیا پر از انحرافات و وسوسه هاســت و هر از چند گاهی انحرافاتی در زندگی 
هستند که انسان را از مسیر حق باز می دارند. به همین خاطر است که همه 
ما به کسانی نیاز داریم که دوباره ما را در راه درست زندگی قرار دهند. این ها 
همان برگزیدگان حق هســتند. برگزیدگان خدا به انسان های معتقد کمک 
می کنند تا مســیر درست را دوباره پیدا کرده یا راه جدیدی بیابند.مسیحیان 
معتقدند که حضرت عیسی از جانب خداوند برگزیده شده تا راه درست را به 
آن ها نشان دهد. شیعیان در اسلام روایت مشابهی دارند که بر اساس زندگی 
و شهادت حسین بن علی)علیه السلام( است.من به لندن آمدم تا با برگزیده 
شیعیان آشنا شوم. به همین جهت نیز در یکی از مقدس ترین مراسم شیعیان 

یعنی عاشورا شرکت کردم.« 
روایت جانگداز شهادت مظلومانه سیدالشهدا، فریمن را متاثر می کند و او می گوید: 
»این ها )حسین)علیه الســلام( و یارانش( همان برگزیدگان هستند. شیعیان هر 
ســاله در عاشورا از حسین)علیه السلام( یاد می کنند. عزاداری و درد شیعیان در 
عاشورا انعکاسی از دردی است که حسین)علیه السلام( 1400 سال پیش متحمل 
شد. حسین)علیه السلام( برگزیده  شیعیان است که به خاطر اعتقادات و باورهایش 

بدون توجه به عواقب آن ایستادگی کرد.«

دشمنان، خانواده ایرانی را نشانه گرفته اند
رســا/ رئیس مرکز فقهی ائمــه اطهار 
گفت: اینکــه زن خودش را در چارچوب 
خانه محصور کند و باور نداشته باشد که 
می تواند، رشــد کند و فکر کند که خلق 
شــده فقط برای مادری، شــوهرداری و 
فرزندداری، جای تأمل دارد که البته این 
هم مهم است و امروز متاسفانه بخش قابل 

توجهی از زن های جامعه همین جهت را هم فراموش کرده اند.
آیت الله محمدجواد فاضل لنکرانی در دیدار استادان و طلاب خواهر حوزه علمیه 
فاطمه زهرا)سلام الله علیها( از منطقه مرزی زیرکوه قائن افزود: به دین، جامعه 
و خانواده، هجمه های فراوانی شده است و در بین کشورهای اسلامی مثل ایران 
خانواده را نشانه گرفته اند. این حضور فعال در دفاع از این نهاد به این برمی گردد 
که خود را تقویت کنید و به لحاظ علمی مجهز شوید تا بتوانید واقعاً دفاع کنید. 
امروز یکی از کلیدهای اساســی مشکلات اجتماعی، بها دادن به خواهران طلبه 
است به شرطی که بتوانند و به لحاظ علمی مجهز باشند.امروز یکی از روزنه ها که 
آسیب می زند، اختلافات و تفاوت بین زن و مرد است و نیز ترویج فمینیسم است 
که باید به شــبهات و سؤالاتشان پاسخگویی شود. از جهت علمی قوی شوید و 

مدافع مکتب اهل بیت)علیهم السلام( شوید تا این مسایل را رفع کنید.

ما پیروان مکتب ایثاریم
ایــن روزها همه ما داغدار افرادی هســتیم 
که همواره جان برکف اخلاص داشــته اند 
و معنای حقیقی ایثار را به زیباترین شــکل 
ترســیم کرده اند که البته ایــن راه پر فراز و 

نشیب همچنان ادامه دارد.
شــاید اگر بخواهیم در باب مفهوم ایثار و از 
خودگذشتگی ساعت ها صحبت کنیم،  الفاظ 
و کلمات کم بیایند، چرا که این واژه در ظرف 
زمان و مکان نمی گنجد و البته هیچ یک از 
ابنای بشری هم نمی توانند، حقیقت ایثار را 

تعریف کنند.
اما اگر بخواهیم به صــورت ملموس درباره 
ایثار   و از خودگذشتگی صحبت کنیم، همین 
حادثه اخیر تهران و پرواز شهادت گونه آتش 
نشــانانی که پروانه سان دل به آتش زدند تا 
هیچ شهروندی در آن مجتمع تجاری نماند، 
اما خودشان میهمان آسمانیان شدند،  نمونه 

خوبی است.
راســتی؛ اگر ایثار آن ها نبود، شــاید حادثه، 
غمبار تــر و دردنــاک تر می شــد و عده 
بیشــماری از مردم دچار حادثه می شدند. 
راستی؛ هیچ وقت فکر کرده اید که چرا این 
همه ایثار در وجود افرادی چون آتش نشان ها 
تجلی پیدا کرده است؟ پاسخ این سؤال بسیار 
روشن است. ما پیروان مکتبی هستیم که در 
آن ایثار در عالی ترین وجه ممکن ترســیم 

شده است.
ما پیروان مکتب حسین)علیه السلام( هستیم 
که از جان  و مــال و فرزندانش برای آزادی 
و حریت بشــریت و نسل های بعد از خویش 
گذشت . ما پیرو این امام هدایتگری هستیم 
که برای رهایی انسان از آتش و جهنم جهل و 
گمراهی دل به حادثه کربلا زد و از هیچ لشکر 

و شمشیری نهراسید.
سیدالشهدا)علیه السلام( با اینکه می دانست، 
شهادت خودش و فرزندان و یارانش و اسارت 
خاندانش پایان سفر به کربلاست، اما هرگز به 
این وقایع فکر نکرد. راستی؛ چه مکتبی بالاتر 
و ارزشمندتر از مکتب حسین)علیه السلام( 
که خود پرورش یافته مکتب سترگ اجداد 

طاهرینش بود  .
براســتی اگر ایثار امام حسین)علیه السلام( 
نبود، امروز اثری از انسانیت و آزادگی نبود و 
این همه زیبایی حریت آتش نشانان به ذهن 

و جانمان نمی نشست.
بــا مــروری در تاریخ ســترگ شــیعه و 
ایثارگری های ائمه هدی)علیهم الســلام( و 
پیروان صدیق و راستین آن ها بر همه روشن 
شده که در فرهنگ شیعه، ایثار انتها ندارد و 
امروز اگرچه آتش نشــان های ما در میان ما 
نیســتند، اما ایثار و از جان گذشتگی آن ها 
فراموش نخواهــد شــد و در دل عصرها و 

نسل ها باقی خواهد ماند.
امید کــه ارواح پاک این ایثارگران با ســید 
و ســالار شهیدان محشــور باشد و دل های 
خانواده های دردمندشان به نور محبت خدای 
متعال و اهل بیت)علیهم السلام( سرشار از 

آرامش و قرار شود. 

ای صاحبان دانش!
آمده  البیضا«  در کتاب »محجــه  معارف: 
 که یحیی بن معــاذ رازی به دانشــمندان 
دنیا طلب می گفــت: ای صاحبــان دانش! 
قصرهایتــان قیصری اســت و خانه هایتان 
طاهــری اســت و کفش هایتــان جالوتی! 
مرکب هایتان قارونی اســت و ظرف هایتان 
فرعونی. عزاهایتان جاهلی است و روش ها و 
افکارتان شیطانی! پس چه چیزتان محمدی 

است؟

دیه سیلی خورده

معارف: یکــی از واجبات مالی در اســلام 
دیه اســت. دیه، خونبهایی است که شخص 
ضارب باید به شخص خسارت دیده یا ورثۀ 
او بپردازد. مانند دیۀ قتل نفس، نقص عضو، 

سقط جنین و...
اگر به صورت کسی سیلی یا چیز دیگر بزند، 
به طوری که صورت او ســرخ شود، باید یک 
مثقال و نیم طلای ســکه دار بدهد. اگر کبود 
شود، سه مثقال و اگر سیاه شود، باید 6 مثقال 
شرعی طلای سکه دار بدهد، چه شخصی که 
آســیب دیده فرزند خود او باشد، چه غریبه، 
چه خردسال باشد، چه مسن. اگر جای دیگر 
بدن کسی را به وســیله زدن، سرخ، کبود یا 
ســیاه کند، مقدار دیه، نصــف دیه های فوق 

خواهد بود. 
توضیح المسائل مراجع، ج ٢، ص 6٨٩، م ٢٢

منبع: مرکز نشر احکام

تلنگر  

یک حدیث، یک تصویر

سبک زندگی اسلامی  
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اصلی رژیم 
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یعنی کشورهای 
 غربی و آمریکا 
 با ترویج 
اندیشه هایی 
همچون لیبرال 
دموکراسی 
سعی در القای 
حقانیت این نوع 
حکومت ها برای 
 آینده محتوم 
بشر را دارند

بــــــــرش

در همایش »جایگاه مذاکره با دشمن در سیره اهل بیت)علیهم السلام(« تأکید شد 

حفظ عزت اسلام و مسلمانان اولویت در مذاکره است

خبر

 معارف/ سید مهدی موســوی  همایش »جایگاه مذاکره 
با دشــمن در سیره اهل بیت)علیهم السلام( با تأکید بر مبانی، 
شاخص ها، اهداف و نتایج« به همت گروه تاریخ مؤسسه آموزشی 
و پژوهشی مؤسسه امام خمینی)ره( در سالن همایش های این 

مؤسسه با حضور استادان مطرح حوزه و دانشگاه برگزار شد.
آیت الله عباس کعبی به عنوان یکی از دو سخنران اصلی برنامه، 
ضمن تقسیم کلی دشــمن به دشمن بیرونی و دشمن درونی 
گفت: در زمان پیامبر اکرم)ص( دشــمنان اصلی جبهه اسلام 
عمدتاً مشرکین قریش و در مرتبه بعدی منافقین و یهود مدینه 
بودند و امروز دشمن اصلی نظام و انقلاب اسلامی ما آمریکاست 
که به تعبیر امام راحل، شــیطان بزرگ و به تعبیر رهبر معظم 

انقلاب طاغوت اکبر است.

 نتایج انواع مذاکرات و رویکرد زمانه ما
عضو جامعه مدرســین حوزه علمیه قم همچنین با بیان اینکه 
در دنیــای کنونی چند نوع مذاکره در چارچوب اصول و قواعد 
سیاست بین الملل با نگاه به نتیجه حاصل شده وجود دارد، ابراز 
داشت: یکی از انواع مذاکرات، مذاکره برد- برد است که در آن 
هدف تأمین مصلحت هر دو طرف می باشد و حال آنکه ما در 
مواجهه با آمریکا اساساً نمی توانیم به مذاکره برد - برد فکر کنیم 
چون در این صورت باید با شیطان بزرگ سازش کنیم و از اصول 

و ارزش های خود کوتاه بیاییم.
وی اضافــه کرد: آمریکایی ها مذاکره با ایران را پلی برای نفوذ و 
تهدید و اســتحاله نظام جمهوری اسلامی قرار داده اند، چرا که 
در طول حدود 4 دهه اخیر نتوانسته اند با فشار نظامی و تحریم 
و تهدید به اهداف شوم خود برســند، لذا از حربه مذاکره وارد 

شده اند، بلکه به خیال خود به هدفشان نزدیک تر شوند.
آیــت الله کعبی بیان داشــت: شــکل دیگر مذاکــره، مذاکره 
بــرد - باخت اســت که در این نوع از مذاکــره، هدف پیروزی 
کشور قدرتمند اســت و هدف اصلی آمریکایی ها در مذاکره با 
کشورهایی مثل ما همین است؛ ضمن آنکه اقسام دیگر مذاکرات 
نیز ناظر به مسایل و مؤلفه هایی چون شناخت توانمندی طرف 

مقابل از نقشه، پرهیز از حالت جنگ، تأثیرگذاری بر طرف سوم، 
مذاکره با طرف واسطه و عادی سازی روابط و تغییر اوضاع است.

وی همچنین گفت: آنچه در سیره اهل بیت)علیهم السلام( در 
مواجهه با دشــمن و مذاکره با آن مورد تأکید قرار گرفته این 
اســت که در هیچ صورتی نباید عزت و اقتدار مسلمین خدشه 
دار شــود و این یک اصل بسیار مهم و جدی است که مذاکره 
اساساً و بخصوص با دشمنی چون آمریکا باید از موضع قدرت 

باشد و نه ضعف.

 چند مذاکره مهم در زمان پیشوایان دینی 
حجت الاسلام والمسلمین مهدی پیشوایی از استادان برجسته 
رشته تاریخ اسلام و شــیعه نیز با اشاره به نمونه هایی از انواع 
مذاکرات پیامبر)ص( و اهل بیت)علیهم السلام( با دشمن اظهار 
داشت، از جمله این مذاکرات می توان به ماجرای صلح حدیبیه، 
مذاکره برای حکمیت و نیز مذاکره غیرمستقیم پیامبر)ص( با 
قبیله ثقیف اشاره کرد.وی افزود: در مذاکرات و بده بستان های 
سیاســی گاهی طرفین به نتیجه مشخص می رسند و گاهی 
نمی رسند و ما اگر این مفهوم را در نظر بگیریم، باید اشاره کنیم 
که این معنا از مذاکره در سیره اهل بیت)علیهم السلام( خیلی 
کاربرد نداشــته به طوری که از زمان سیدالشهدا)علیه السلام( 
به بعد اصلاً وجود نداشــته چرا که حضرات معصومین)علیهم 

السلام( اساساً در عرصه سیاست و حکمرانی نبوده اند.

 حفظ عزت اسلام و مسلمین
نویسنده کتاب معروف »سیره پیشــوایان« ادامه داد: آنچه 
مسلم و غیر قابل تردید است اینکه در سیره اهل بیت)علیهم 
الســلام( و در مواجهه با دشــمن، این بزرگواران هیچ گاه از 
اصول و ارزش های اســلامی کوتاه نیامده و همواره بر لزوم 
حفظ عــزت و عظمت مســلمین و جبهــه مومنین تأکید 
می نمودند که این مســأله بزرگ تریــن درس و الگو برای 

سیاستمداران ماست.
وی همچنین با اشــاره بــه اظهارنظرهای ســال های اخیر 
عده ای درباره مذاکره امام حسین)علیه الســلام( با عمر سعد 
در کربــلا اظهار داشــت: درباره مذاکــره ای که به حضرت 
اباعبدالله)علیه السلام( نسبت داده می شود آنچه مسلم است 
اینکه ما چیزی در دست نداریم بلکه صرفاً ملاقات و دیداری 
دو طرفه بوده که تازه بیشتر در تاریخ صحبت های عمر سعد 

نقل شده است.

 کمبود منابع روایی 
حجت الاسلام دکتر قاسم شبان نیا، عضو هیأت  علمی مؤسسه 
امام خمینی)ره( نیز با بیان اینکه در منابع روایی ما چندان به 
بحث مذاکره با دشمن ورود نشده است، ابراز داشت: با توجه به 
کمبود شدید منابع در این خصوص آنچه می تواند ما را تا حدود 
زیادی به هدف رهنمون کند، توجه مجتهدانه و دقیق به سیره 
نورانی اهل بیت)علیهم السلام( است، به طوری که می توانیم 
از همین ســیره در رابطه با نــوع و چگونگی مذاکره در عرصه 
بین الملل اســتفاده کرده و حتی به نشر و ترویج آن در سطح 

دنیا بپردازیم.
وی با اشاره به اینکه قاعدتاً مذاکره در عرصه بین الملل به منظور 
دســتیابی به توافق و رفع اختلاف صورت می گیرد، افزود: اما 
در عین حال گاه مذاکره می تواند اهداف دیگری را دنبال کند، 
مثلاً برای ابلاغ و رساندن پیام یک کشور به کشور دیگر انجام 
شود که اتفاقاً در صدر اسلام هدف از مذاکره بیشتر همین مورد 

بوده است.
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یادداشت روز

نکته

احکام

حجت الاسلام والمسلمین 
حبیب الله فرحزاد

 اندیشه  

خبر

آیت الله جوادی آملی:
مشکل کشور کمبود منابع نیست؛ بی عرضگی است

رسا: آیت الله جوادی آملی مشکل کشور 
را نه کمبود منابع بلکــه بی عرضگی و 
ضعف مدیریت دانســت و بر لزوم تلاش 
و برنامــه ریزی مســؤولان جهت حل 
مشکلات اقتصادی، گرانی و بیکاری تاکید 

کرد.
آیت الله عبــدالله جوادی آملی اســتاد 
برجسته درس خارج حوزه علمیه قم در دیدار وزیر فرهنگ و ارشاد اسلامی گفت: 
در این مملکت چه چیزی کم است که نیازمند به بیگانه هستیم و این همه بیکار 
و معتاد داریم، فرهنگ نباید دولتی، خصوصی و خصولتی باشد، بلکه باید عمومی 
باشد، همه باید در آن شرکت داشته باشند، از این رو اگر لباس تقوا دچار اختلاس 

و نجومی و همانند آن شد باید دوخته شود.
وی افزود: نباید گفت فلان کس اینجور و آن جور است، اگر مشکلی دارد باید با 
خود او در میان گذاشته شود که امر به معروف و نهی از منکر واجب است نه این 
که بیرون گفته شود که هم آبروی او را ببرید و هم مشکل دیگران را اضافه کنید، 
اگر کسی خلافی کرده باید مستقیم با او تماس گرفته و او را راهنمایی کرده و در 

حل آن کمک کنیم، اگر ده جا بنویسید صد جا آلوده می شود.
مفسر برجســته قرآن کریم با بیان این که بسیاری از کشورها به اندازه یکی 
از استان های ما هستند، ابراز داشت: به عنوان مثال هلند الان لبنیات صادر 
می کنند اما در اثر کمی لبنیات و گرانی دچار مشکلات پوکی استخوان شده 
ایم، مازندران، گیلان و گلستان همسایه دریا هستند، اما علف را ما از برزیل 

وارد می کنیم.
وی عنوان کرد: برزیل آن سر دنیاست، ما در نیم کره شمالی و آن ها در نیم کره 
جنوبی هستند؛ اما ما با کشتی علفی که نه سواد، نه کود و نه سم نمی خواهد، 
بلکه عرضه می خواهد را از برزیل وارد می کنیم، با ســفارش و نصیحت گرانی 

ارزان نمی شود.
استاد برجســته اخلاق حوزه علمیه قم خاطرنشان کرد: متأسفانه گرانی و فقر 
وجود دارد، اگر کسی ببیند هیچکس به داد او نمی رسد؛ مرکز فرماندهی یعنی 
اراده را از دســت می دهد، ما یک سواد، تصور، تصدیق، قیاس و برهان داریم که 
از بخش های اندیشه است، همچنین یک اراده، عزم، تصمیم، مدیریت و اخلاص 
داریم که گروه انگیزه هســتند، اگر کسی خلاف ببیند این گروه فلج می شود و 

دست به اعتیاد  می زند.

مخاطبان ارجمند می توانند نظرات و پیشنهادهای خود  نسبت 
به محتوای صفحه و همچنین پرســش های دینی خود را به 

شماره سامانه 300072309 ارسال کنند.
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روزنامـه صبـح ایـران

وزیر راه: 19میلیون ایرانی حاشیه شهرها زندگی می کنند    
ایرنا:   وزیر راه و شهرسازی گفت: در زمان حاضر 19 میلیون نفر از جمعیت شهرنشین کشور در حاشیه شهرهای بزرگ و در بافت های میانی فرسوده زندگی می کنند. عباس آخوندی گفت: 

وزارت راه و شهرسازی با پرداخت تسهیلات بانکی با کارمزد 11 درصد زمینه سرمایه گذاری در این بافت ها را برای افراد فراهم می کند. 

آخرین خبرها از شاخص های افزایش یارانه نیازمندان
اقتصاد: یک مقام مسؤول از آخرین 
خبرهــا در مــورد افزایــش یارانه 
نیازمندان و حذف یارانه ثروتمندان 

رونمایی کرد.
مدیــرکل رفاه و تأمیــن اجتماعی 
وزارت رفاه با اشاره به اینکه در ماه 
گذشته هیچ گونه حذفی نداشتیم 
گفت: پیامک های حذف یارانه از ۲۰ 

روز آینده ارسال و پس از آن حذف آغاز می شود. 
احد رســتمی افزود:از ابتدای شــهریور ماه امســال بتدریج اطلاع رسانی به 
خانوارهایی که در شناسایی بانک اطلاعاتی جزو خانوارهای حذفی بودند آغاز 
شــده است. همچنین از ابتدای ســال 94 تا کنون یارانه نقدی 4 میلیون نفر 

حذف شده است و تا پایان سال این روند به صورت تدریجی ادامه دارد.  
* افزایش یارانه براساس نیاز

رستمی گفت: آیین نامه های مربوط به افزایش یارانه نقدی نیازمندان و سیاست های 
چند لایه حمایتی آماده شده و هم اکنون در کمیسیون اجتماعی دولت در مرحله 
بررسی قرار دارد. بر اساس این آیین نامه یارانه خانواده های نیازمند بر اساس نیاز 
و بعُــد خانوار افزایش خواهد یافت و این یک رقم بین خانواده های مختلف متغیر 

است. وی تأکید کرد: در ماه گذشته هیچ گونه حذفی نداشتیم.

سهم بخش خصوصی از 110 قرارداد خارجی تنها 17 قرارداد
مهر: از زمان اجرای توافق هسته ای ایران با غرب، اگرچه ۱۱۰ قرارداد به ارزش 
۸۰میلیارد دلار به امضا رسیده، اما سهم بخش خصوصی ایران در انعقاد آن ها 

با شرکت های خارجی، ۱7 قرارداد بوده است. 
به گزارش رویترزســهم شــرکت های دولتی ایرانی در این میان، 9۰ قرار داد 

بوده است.  
البته شــرکت های کره ای، ایتالیایی، فرانســوی، آلمانی و روســی بیشترین 

قراردادها را با طرف ایرانی امضا کرده اند.  

عیدی کارگران 1/6 تا 2/4 میلیون تومان اعلام شد
تسنیم: حداقــل عیدی آخر سال 
کارگران برای سال جاری بر اساس 
براین  تعیین می شــود؛  قانون کار 
کارگران  دســتمزد  حداقل  اساس 
۸۱۲ هزار و ۱64 تومان اســت که 
طبق قانون حداقل عیدی کارگران 
امســال یک میلیــون و 6۲4 هزار 
تومــان و حداکثر ۲ میلیون و 436 

هزار تومان خواهد بود.  کارفرمایان مکلف هستند عیدی آخر سال را تا پیش از 
پایان سال به کارگران پرداخت کنند که معمولا برخی کارفرماها در بهمن ماه 

و برخی هم با حقوق اسفند پرداخت می کنند. 

کاهش معنادار قیمت های خودرو در پایان سال
فارس: بازار خودروهای داخلی این روزها روند کاهش قیمت را در پیش گرفته 
و شــاهد پایین آمدن 4۰۰ تا 6۰۰ هزار تومانی قیمت برخی خودروها در بازار 
هستیم.سعید مؤتمنی رئیس اتحادیه نمایشگا ه داران و فروشندگان اتومبیل در 
این مورد گفت: طی روزهای  اخیر شــاهد کاهش 6۰۰ هزار تومانی قیمت پژو 
4۰5 مدل SLX، کاهش 5۰۰ هزار تومانی قیمت سمند SE و کاهش 4۰۰ 
هزار تومانی پــژو ۲۰6 تیپ 5 بوده ایم.وی افزود: قیمت دنا نیز با کاهش ۸۰۰ 
هزار تومانی به 44 میلیون و  ۲۰۰ هزار تومان رسیده است.به گفته وی قیمت 
خودروهای خارجی از ابتــدای هفته آینده 5 تا 6 میلیون تومان کاهش را در 

بازار تجربه خواهد کرد.

میز خبر

نوشتن  اقتصاد/ مهدی شهرآبادی   
گزارش هایی درباره خطرات اســتفاده از 
لوازم یدکی چینی به سوژه ای کلیشه ای 
برای رســانه ها وحتی مردم تبدیل شده 

است.
اما توجه به زیان های خاموش استفاده از 
این محصولات بی کیفیت که گاه منجر 
به خســارت های جانی ومالی شدیدی 
برای هموطنان نیز می شــود، می تواند 
به آشکار شدن ابعاد جدیدی از واردات 
وقاچــاق این کالاهای فاقد اســتاندارد 
بینجامد؛ در حالی که برآورد می شــود 
۱۱۰۰ قطعــه ســاز در داخل کشــور 
فعالیت می کنند کــه می توانند بخش 
مهمی از بازار قطعه کشور را تأمین کند، 
اما آثار زیانبــار واردات قطعات و عوامل 
دیگری سبب شده که تنها حدود 6۰۰ 
واحد قطعه ســاز به صورت جدی فعال 

باشند.     
در این راســتا و بر اساس آمارها سالانه 
3/5میلیارد دلار قطعــات خودرو وارد 
کشور می شود که چین سهم عمده ای 
از این بازار را به خــود اختصاص داده 

است. 
اما یکی از مســایلی که قرار بود بعد از 
برجام اتفاق بیفتد حمایت از شرکت های 
قطعه ســاز داخلی و انتقال فناوری های 
روز دنیا در این صنعت وتوجه جدی به 
تولید کیفی قطعــات خودرو بود که در 
این زمینه باگذشــت یک سال از برجام 
هنوز خبری از برنامه های دســتگاه های 
و  نیســت  زمینــه  ایــن  در   مربــوط 
قطعه سازان با توجه به رکود بازار میان 

ماندن و رفتن سرگردانند.

قطعهسازانفدایوارداتمیشوند
در ایــن زمینه یکــی از کارشناســان 
صنعت قطعه سازی خودرو به خبرنگار 
ما می گوید: بر اســاس قوانین موجود، 
کالایی که مشــابه آن در داخل کشــور 

تولید می شود، نباید وارد شود.
 داورپنــاه با اشــاره به اینکــه قاچاق، 

عمده ترین مشــکل بازار فروش قطعات 
خودرو است، تصریح می کند: در مجموع 
واردات بــی رویه لــوازم یدکی وقاچاق 
آن موجب لطمــه زدن به تولید کننده 
داخلی می شود در حالی که محصولات 
ما از کانال هــای پالایش متعددی مثل 
اســتاندارد، صنایع، کنترل کیفیت و... 

عبور می کند.
وی اظهار مــی دارد: اما بعداً مشــاهده 
 می شــود کــه لــوازم یدکــی و قطعه 
بی کیفیت چینی بدون هیچ مشــکل و 
با کم ترین کیفیــت و نازل ترین قیمت 
در بازار فروخته می شــود که همین امر 
منجر به بی اعتمادی مشــتریان به این 

بازار می شود.   
وی با اشــاره به وجود برندهای مختلف 
از یک نــوع لوازم یدکــی در بازار وغیر 
قابل تشــخیص بــودن کالای مرغوب 
از  نامرغــوب، خاطرنشــان می کند:  از 
ســویی هنوز هیچ ضابطــه خاصی در 
زمینه واردات قطعه به کشــور نیست و 
فروشــندگان، هر نــوع کالا را با هر نوع 
قیمتــی می توانند به فروش  رســانند، 
در حالی که اغلــب کالاهای داخلی که 
مهجور واقع شده اند از استانداردهای روز 

و بسیار بالایی برخوردارند.    

دلارهاییکهخرجقطعاتچینی
میشود!

این کارشــناس صنعت قطعه سازی در 
پاسخ به این پرســش که چرا برخی از 
قطعات خودرو ســاخت داخل با قیمت 
بــالا در بازار عرضه می شــود، می گوید: 
اصولاً بســیاری از لوازم یدکی چینی در 
بازار بی کیفیت هستند و واردات آن نیز 
بسادگی از سوی تجار انجام می شود، اما 
با توجه به موانع تولید و سختگیری هایی 
که در داخل وجود دارد، کیفیت و به تبع 
آن، قیمت قطعه تولید داخل در مقایسه 

با مشابه خارجی آن بالاتر است. 
وی با بیان اینکه قطعه ســازان چین بر 
اساس پولی که تجار ایرانی می پردازند، 
قطعه می ســازند، می افزاید: هم اکنون 
بازار قطعات خودرو در داخل به گونه ای 
اســت که در این آشــفته بــازار هر که 
هرچقدر لوازم یدکی خواســت، وارد و 
توزیع می کند که تقلب هم در این زمینه 

زیاد است. 
وی اظهار می دارد: به عنوان مثال قطعات 
خودرو پــژو 4۰5از چین وارد کرده وبه 
اســم اورژینال می فروشند، در حالی که 
تولید پژو 4۰5سال هاست که در فرانسه 

متوقف شده است. 

وی بــا بیان اینکــه چین از بازار ســالانه 
3۰هــزار میلیارد تومانی قطعــه در ایران 
اســتفاده می برد، خاطرنشان می کند: هم 
اکنون بازار قطعات ولوازم یدکی خودروهای 
شرکت ایران خودرو در سال حدود ۱۲هزار 
میلیــارد تومان اســت که بــه اضافه بازار 
قطعات محصولات سایپا این رقم به 3۰هزار 

میلیارد تومان در سال می رسد.    

حضورقدرتمندمافیایواردات
رئیس اتحادیه فروشندگان لوازم یدکی 
تهران نیــز در خصوص علــت فراوانی 
قطعات ولــوازم یدکی چینی در بازار به 
خبرنگار ما می گویــد: به طور کلی تراز 
تجاری ما در همه بخش ها با چین بسیار 
بالاست وبا توجه به فضایی که برای ورود 
کالاهــای چینی به کشــور وجود دارد، 
محصولات این کشور نه تنها بازار لوازم 
یدکی بلکه بازارهای دیگر از جمله مواد 
غذایی، پوشاک و... را هم قبضه کرده اند. 

بخشــی اظهار می دارد: ما 
مخالف ورود لوازم یدکی از 
چین نیستیم، اما معتقدیم 
که باید کالا ویــا قطعه با 

کیفیت  وارد کشور شود.
وی ادامه می دهــد: ما در 
دســتگاه های  از  نامــه ای 
که  خواســته ایم  مربــوط 
از مبــدأ تا مقصــد بحث 
کنتــرل کالاهــا وقطعات 
خــودرو را کنتــرل کنیم، 
اما موافقت نشــده اســت! 
به عنوان مثال وقتی لوازم 
یدکی ویا قطعه ای امتحان 
خود را پس داده ومنجر به 

خسارت دیدن مشتری شده است، دیگر 
نباید وارد شــود، اما مافیــای واردات به 
علت حجم بالای سرمایه در گردش این 

تجارت بسیار قوی عمل می کند!
وی تصریــح می کند: تا کنــون نیز هر 
نظارتــی در این بازار صــورت گرفته با 
همت خود اتحادیه صورت گرفته است.     

600 واحد از 1100 قطعه ساز فعالند 

 قیمت دلار کاهش یافتقطعاتخودروهایفرانسویهمازچینمیآید
مهر: بانک مرکزی می گویــد نرخ دلار در 
روز پنج شنبه به 376۰ تومان کاهش یافته 

است.

 توصیه جالب ســیف بــه مدیران 
بانک ها: با رسانه ها مصاحبه کنید 

تسنیم: سیف رئیس کل بانک مرکزی، با 
بیان اینکه نباید روحیه رقابت مثبت بانکها 
با جنگ قیمتی بر ســر نرخ ســود اشتباه 
شودگفت: گسترش تعامل موثر و هدفمند 
با رسانه ها وحضور مدیران و اعضای هیأت 
مدیره بانک ها در صحنه رسانه ها و گفت وگو 
با افکار عمومی، نه تنها جلوی شکل گیری 
بســیاری از شبهات و زیر سؤال رفتن نظام 
بانکی را می گیرد، بلکــه از جنبه ایجابی و 

فرهنگ سازی نیز حایز اهمیت است.

 مذاکره با چین برای ساخت راه آهنی 
که 12 سال متوقف بود

تسنیم: عباس آخوندی وزیر راه با اشاره به 
اینکه زمانی که وزارت راه را تحویل گرفتم 
۱۰ هزار کیلومتر پروژه رها شده داشتیم از 
مذاکره با چینی ها برای شروع ساخت پروژه 
راه آهن بوشهر- شیراز پس از ۱۲ سال توقف 
خبر داد و گفت: با ســاخت جزیره نگین از 
منابع غیردولتی، بندر بوشهر توسعه می یابد.

 2 دستگاه از 28 دستگاه پورشه 
قاچاق به فروش رفت 

ایلنا: امین دلیری رئیس سازمان جمع آوری 
و فروش امــوال تملیکی در مــورد ۲۸ عدد 
خودروی پورشه قاچاق گفت: این خودروها در 
مزایده گذاشــته شدند که حدود ۲۸ دستگاه 

بود که دو دستگاه از آن ها به فروش رفت.  

 واردات 1/1 میلیون خودروی جدید 
تســنیم: امیرحســین قناتی سخنگوی 
شورای سیاست گذاری خودرو گفت: در ۱۰ 
ماهه امســال یک میلیون و 79 هزارو 46۲ 
دســتگاه انواع خودرو توسط خودروسازان 
داخلی کشور تولید شــد که در مقایسه با 
مدت مشــابه سال گذشــته 3۸ درصدی 

افزایش یافته است. 

بسته خبری

وقتی لوازم یدکی ویا 
قطعه ای امتحان خود 
را پس داده ومنجر به 

خسارت دیدن مشتری 
شده است، دیگر 

نباید وارد شود، اما 
مافیای واردات به علت 

حجم بالای سرمایه 
در گردش این تجارت 

بسیار قوی عمل 
می کند!

بــــــــرش

e g h t e s a d @ q u d s o n l i n e . i r

 صنعت  اقتصاد
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 »پلاسکو«
انگار  در من فرو ریخته است

 ایســتگاه / رقیه توسلی    رنگ 
قهوه ای این ســاعت ها، پلاســکویی که 
فرو ریخت و آتش نشان هایی که رفتند 
و دیگر بازنگشتند - دوباره در من - یاد 

بم را زنده می کند.
سرم سنگین است. 

به آخرین پنجشنبه دی ماه و به قرصی 
که کف دستم چکانده ام فکر می کنم. 

به کانال ها و عکس هــا و فیلم هایی که 
دنبال کرده ام. 

به مادری که دو فرزند آتش نشان داشت. 
به دخترکی که برای دیدن بابایش آمده 

بود. 
به شــهردار قالیباف که می گفت: مردم 
به شــایعه ها توجه نکنند.  ... و به انبوه 

خبرهای ضد و نقیض. 
قرص را بــا آب فرو می دهم و در نهایت 
تعجــب، همه یک لیوان از چشــم هایم 

می جوشند. 
عکس های فضای مجازی مرا برده است 
به بم. به کرمان. به ســال هزار و سیصد 

و هشتاد و دو. 
به خاطرات دوستی که دیگر ندارمش و 

زیر آوار، دفتر زندگی اش بسته شد. 
به همه بیســت و شــش هزارنفری که 

همراه دوستم جان باختند.
تب کــرده ام و دلــم می خواهد همین 
حالا لباس بپوشم و بروم دو کلام با این 
آدم هایِ ناحسابیِ دوربین بدست، حرف 
بزنم. بگویم شــان: انساندوستی سرتان 

بشود، فرهنگ و حرمت پیشکش.
وسط حجم دردناک از حادثه و خاطره، 

گیر افتاده ام... 
پلاسکو انگار در من فرو ریخته است... و 
قلبم - گرومــپ گرومپ - ناآرام تر از آن 

است که مرا تا »بم« نبرد.
هنوز شماره تلفن دوستم را دارم. 

دســتم بــی اختیــار مــی رود روی 
شماره گیر. بوق آزاد می خورد اما کسی 

برنمی دارد.
با گریه فراوان، پا می گــذارم به ماه تازه 

زمستان. 
شاید با حرارت همان ششصد درجه ای 

زیر آوار !
نزدیک اذان صبح است. 
نباید تلخ تر از این باشم. 

بروم فاتحه و سوره ای برای اهل آرامستان 
بخوانم. 

برای دوست کرمانی دیرین ام. 
 بروم برای آتش نشان ها از ته دل، طلب 

زندگی کنم.

w w w . q u d s o n l i n e . i r

ایستگاه روزنامـه صبـح ایـران
i s t g a h @ q u d s o n l i n e . i r

 روزنامه سیاسی، اجتماعی، فرهنگی صبح ایران

امام خمینی)ره(:
اگر ما را صد بار بکشند و زنده شویم، دست از مبارزه با 

آمریکا برنمی داریم.

رهنمود
اذان ظهر

نیمه شب شرعی

غروب خورشید

اذان صبح فردا

اذان مغرب

طلوع خورشید

اوقات شرعی به افق مشهد
اذان ظهر

نیمه شب شرعی

غروب خورشید

اذان صبح فردا

اذان مغرب

طلوع خورشید

ذکر روزاوقات شرعی به افق تهران
)صد مرتبه(  

یا رب العالمین

روزمره نگاری

شبکه گردی
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آه- آتش- بنشین

*یک عمر آتیــش خاموش کردیم 
رفیق! ولی آتیش ما رو نکشت. 
** آره خداییش، دمش گرم. 

*حالم خوبه، احساس سبکی می کنم، 
خیالــم راحتــه که جونــم رو برای 

وظیفه ام دادم.
**منم حس خوبــی دارم... ، داریم 

کجا می ریم؟ ...
*نمــی دونم، ولی هرجا می ریم فکر 
کنم دیگه هیچ آتیشــی دوروبرمون 

نباشه که خاموشش کنیم.
**خوبه، دلم یه استراحت طولانی 

می خواد...
*دستتو بده، وقت رفتنه ...

نامه سوگ

یواس ای تودی
یواس ای تودی -روزنامه چاپ آمریکا- در گزارشی 
به تشریح مراسم ادای سوگند ترامپ رئیس جمهور 
آمریکا پرداختــه و در مقاله ای، »جرأت یافتن او 
برای به کرسی نشاندن حرف ها و سیاست هایش« 
را اصلی ترین دغدغــه او می داند. این روزنامه در 
مقاله دیگری، به اصرار ترامپ در استفاده از عبارت 
»تغییراتی که در روز اول ریاست جمهوری خود 
اعمال می کند«، می پردازد و می نویسد: این »روز 

اول« ترامپ ماه ها به درازا می کشد.

نشنال ژئوگرافیک
ماهنامه نشنال ژئوگرافیک در تازه ترین شماره اش 
با چاپ عکس خیره کننده ای از اعماق اقیانوس، 
پرونده ویژه ای برای نجات اقیانوس ها اختصاص 
داده است. این مجله می نویسد: اوباما، 2 میلیون 
و 200هزار کیلومتر مربع از اقیانوس های پیرامون 
آمریکا را مورد مراقبت ویژه حفاظتی قرار داده، 
اما این کافی نیست. نشنال ژئوگرافیک در مقاله  
دیگری می نویسد: نخستین کشتزار انگور را 5 
هزار و 600 سال پیش از میلاد، بشر در رشته کوه 

زاگرس در ایران می کاشته است.

المستقبل
روزنامه المستقبل -چاپ لبنان- در صفحه روی 
جلد خودش در گزارشــی به حادثه ساختمان 
پلاســکوی تهران پرداخته و آخرین خبرهای 
ایــن حادثه را گزارش داده اســت. این روزنامه 
سخنرانی حریری- نخســت وزیر- را نیز چاپ 
کرده که پیامی از لبنان به جهان صادر کرده که 
»آسان از کنار بحران ها عبور نکنند، وگرنه منتظر 

پیامدهای آن برای خود باشند.«

روزنامه های جهان
ایستگاه/  امیر محمد سلطان پور

گزارش از شخص

پروانگی ...
یادی از»حسن امید زاده« آموزگاری که 30 دانش آموز را از دهان آتش رهانید

 ایستگاه/ مجید تربت زاده  درست وقتی 
دل به دریای آتش زدند و دیگر برنگشــتند که 
داشتیم باور می کردیم نسل »مردانِ مرد«، نسل 
»ققنوس« هایمان ته کشــیده است! ما، نسل 
فضای مجازی، نسل باورها و احساسات مجازی، 
نسل اعتقادات مجازی، نسل فراموشکار، مدت ها 
بود که انگار تســلیم قیل و قــال و زرق و برق 
اخبار انبوه و متراکم سیاســی و غیر سیاســی 
شــده و نشسته بودیم به حســرت خوردن. به 
نشانه تسلیم دستهایمان را بالا برده و نشسته 
بودیم تا دیگران، تاریخ و گذشته مان را برایمان 
بنویســند. غافل مانده بودیم از دیروز، از همین 
نزدیکــی و از ققنوس هایی که پیش از این نیز 
دل به دریای آتش زده و جان ده ها نفر را نجات 
داده اند. ما، نسل فضای مجازی، نسل فراموشکار، 
فراموشمان شده بود که چند سال پیش »حسن 
امیــد زاده« - معلم فداکار گیلانی – چطور به 
دل آتش زد تا دانش آموزانش را از میان جهنم 
دود و شعله های سرکش نجات دهد. سوختگی 
نزدیک به صد درصد، رنج و دردها و چهره نیم 
سوخته اش را فراموش کرده بودیم و همین شد 
که روز پنجشــنبه گذشته وقتی »پلاسکو« به 
تلیّ از آهن و آتش تبدیل شد، باور نمی کردیم 
اگر ققنوس های آتش نشان پیش از آن، دل به 
دریای آتش نزده بودند شاید حالا دلنگران جان 

200 یا 300 نفر از ساکنان پلاسکو بودیم.

 روستای »بیجار سر«
»حســن امید زاده« را اینترنت، ویکی پدیا و ... 
هم شاید درســت نمی شناسند یا اینکه چندان 
آسان او را به یاد نمی آورند. همین قدر می دانند 
و نوشته اند که زاده 1333 بود و اهل »شفت« در 
استان گیلان. روستای »بیجار سر« استان گیلان، 
آن قدرها گمنام بود و هست که از 19 سال پیش 
تا امروز هنوز در ذهن و خاطره بســیاری از ما رد 
و نشــانی از آن پیدا نمی شود. همه آنچه در باره 
زندگینامه اش پیدا می شود همان سن و سالش 
اســت و اینکه در زمان حادثه - ســال76 - 17 

سال سابقه کار داشت و با این وجود در دبستان 
روســتای »بیجار ســر« خدمت می کرد... البته 
تصویر سنگ قبر و توضیح اینکه مزار و خانه ابدی 
این معلم فداکار، بیشــتر از چند دقیقه با خانه 
دنیایی و محل زندگی همسر و 6 فرزندش فاصله 

ندارد را هم می توان در اینترنت پیدا کرد.

 به آب و آتش زدن
ســال 75، روســتای »بیجار ســر«، ساعت 9 
شب - همسرش شــام را حاضر کرده  و سفره 
را انداخته بود. عجله داشــت شام را بخورند تا 
برود به کارهای خیاطی اش برسد و کمک خرج 
خانواده باشد. »حسن زاده« اما چشم دوخته بود 
به تلویزیون کوچک و سیاه و سفید گوشه اتاق. 
همسرش  دوباره صدایش زد، بدون اینکه برگردد 
گفت: »خانم متوجه نیستی؟ نگاه کن...اخبار داره 
میگه چهار دختربچه توی مدرسه سوختن...من 
اونجــا بودم به آب و آتــش می زدم تا جون این 
بچه ها رو نجات بدم..«. این ها را گفت و گریه اش 
گرفت. همسرش خواست دلداری بدهد:» حالا 
کاری نمی شه کرد...اتفاقیه که افتاده...بیا شامتو 
بخور...«. امید زاده نگاهی به همســرش کرد و 
گفت: خدای نکــرده دخترمان – طیبه – توی 
این اتاق بسوزد شما چیکار می کنی... می شینی 
و شام می خوری ؟  اینا برای من مثه طیبه ان...!

 آتش وحشی
سال 1376، 18 بهمن ماه، ساعت 11 صبح –  
مشغول درس دادن به بچه های کلاس پنجم بود. 
توفانی که بیرون به پا شــده بود حواس معلم و 
بچه ها را پرت می کرد. سرما از لابه لای درزهای 
در و پنجــره نفوذ می کــرد و گاه تن بچه ها را 
می لرزاند. بخاری نفتی گوشه کلاس تقلا می کرد 
تا حریف سوز و سرما بشود. وسط همهمه توفان، 
یکباره صــدای هیاهو و داد و بیــداد بچه های 
زاده« کلاس  »امیــد  برخاســت.  دوم  کلاس 
پنجمی ها را رها کــرد به امان خدا و خودش را 
رســاند به کلاس دوم. باد و توفان معلوم نیست 

چگونــه اما بخاری نفتی را مشــتعل کرده بود. 
جوری که افتاده بود جلوی در و شــده بود یک 
کُپه آتش! لهیبش از یکی دو متری سر و صورت 
را می سوزاند. »امید زاده« بسم الله گفت و زد به 
آتشی که حالا افتاده بود به جان در و نیمکت ها 
و لابد لباس بچه ها. 30 دانش آموز را هر طور بود 
از معرکه نجات داد. خواست مطمئن شود کسی 
لابه لای نیمکت ها نیفتاده باشد... توفان دوباره 
غرید و بادی که از شیشــه های شکسته پنجره 
وزید، در کلاس را محکم به هم زد. »امیدزاده« 
ماند و در بدون دســتگیره که باز شدنش محال 
بود. آتش وحشــی دستش به بچه ها نرسید اما 

حالا معلم را گیر انداخته بود!

 30 نفر
30 دانش آموز کلاس را نجات داد. اما خودش 
ماند میان شعله های آتش!. وقتی نرده های پنجره 
را شکستند و به دادش رسیدند از حال رفته بود. 
سر و صورت، دســت ها و بخش هایی از بدنش 
بدجور سوخته بود. کسی امید به زنده ماندنش 
نداشت. هیچ کس حاضر نشد یا نتوانست توی 
آمبولانس، یک تکه گوشــت و پوست سوخته 
را همراهی کند. آخر کار رئیس اداره »شــفت« 
همراهش شد. به تهران منتقل شد و چند ماه 
بستری و چندین عمل جراحی، بیماری را که با 
نزدیک به صد درصد سوختگی امیدی به زندگی 

نداشت، دوباره به زندگی بازگرداند.

 وجدانم راحت است
به زندگی برگشت اما دیگر نتوانست به کلاس 
درس برگردد. حالا این همسر و فرزندانش بودند 
که پدر را تر و خشک می کردند. لقمه می گرفتند 
و به دهانش می گذاشتند. سلامتی اش را میان 

آتش و دود جا گذاشته بود اما مردانگی و صبر 
و تحمــل را نه . همســرش می گوید در همه 
15 ســالی که پس از حادثه زنده بود یک بار، 
حتی یک بار از وضعیتش شــکایت نکرد. چه 
آن روزهایی که لباس های سوخته و چسبیده 
به پوست و گوشــتش را قیچی می کردند، چه 
وقتی زخم های دردناک سوختگی را پانسمان 
می کردنــد و چه زمانــی کــه دوره نقاهت را 
می گذراند، شــکایتی نداشــت. هر از چندی 
می گفت: »وجدانم راحت است«. راحت بود. با 
آن همه درد و رنج راحت بود نه به خاطر مدال 
لیاقتی که از رئیس جمهور گرفت . نه به خاطر 
وعده های عمل شده و نشده مسؤولان، بلکه به 
خاطر پروانگی اش، به خاطر اینکه جلوی چشم 
بچه های کلاس پنجم، پروانه وار به آتش زده بود 

تا درس آخر را به آن ها بدهد.

 معلم – آتش نشان
خبر فوتش را سال 91 برخی خبرگزاری ها اعلام 
کردند و برخی ها نیز بی خیال شــدند!  مراسم 
بزرگداشــتش هم که تا ســال پیش، خط در 
میان برگزار می شــد آن قدرها چشم مخاطبان 
را نگرفت؛ حتی برخی ها اواخر ســال 93 خبر 
فوتش را اعلام کردند! دانش آموزان کلاس سوم 
ابتدایی اما شاید او را بهتر از ما بشناسند. آن ها 
دست کم یکی دو بار داستان »امید زاده« را در 
کتاب درسی شان خوانده و مشقش را نوشته اند. 
راستی خبر داشــتید امروز و چهار سال پس از 
فوت معلم فداکار، پسر بزرگش پا، جای پای پدر 
گذاشته و معلم شده است؟ جالب اینکه پسر دوم 
»امید زاده« هم به یاد پدرش، پیشه آتش نشانی 
را انتخاب کرده است تا دیگر نگذارد هیچ آتشی، 

سایه پدرها را از سر خانواده دور کند.

رصدخانه / خبرهای ویژه

  نمابر تحریریه:                     37610087    )051(
  امور مشترکین:                37618044-5    )051(
  روزنامه گویا:                       37651888    )051(
  روابط عمومی:                    37662587     )051(
  ارتباطات مردمی:                37610086     )051(
  سازمان آگهی ها:                       37088    )051(
)051(   37628205                                              
                                      فاکس: 37610085  )051(
  چاپ مشهد:                    مجتمع چاپ و نشر قدس
  چاپ همزمان تهران:                     چاپخانه روزتاب
  اداره مرکزی:           مشهد، بلوار سجاد، نبش سجاد 1
  صندوق پستی:                             577- 91735  
  تلفن:                           )9 خط(  37685011 )051(

  دفترتهران:  
       بلوارکشاورز، حد فاصل کارگر و جمالزاده، شماره 336 
 تلفن:                      6182   و   66937919 )021(
 نمابر:                                     66938013  )021(
 پیامک:                                            30004567

قول کری به ظریف 
راه دانــا/ حیــدر مصلحی- وزیر ســابق 
اطلاعات- در مســجد امام صادق)ع( میدان 
پیشــقدم تبریز گفت: دومــاه پیش در یک 
جلسه، یک آقایی)ظریف( گفت: کری با من 
صحبت کرده و قول داده که شما از بشاراسد 
دست بکشــید، ما مقاومت را برایتان حفظ 

می کنیم!

پرسش متفاوت 
العالم/ برایان تاد- خبرنگار شبکه سی ان ان- 
پیش از شروع  مراسم تحلیف رئیس جمهور 
جدید، به بررسی این موضوع پرداخت که اگر 
ترامپ در جریان تحلیف، ترور شود، چه کسی 

جانشین او می شود؟

پول انگلیسی
ایسنا/ آملی لاریجانی، رئیس قوه قضاییه با 
بیان اینکه برخی جریانها با پول های انگلیسی، 
مرجع تراشی می کنند، نسبت به آسیب هایی 
که می توانــد متوجه نهاد روحانیت باشــد، 

هشدار داد.

نسخه ضد ایرانی
فارس/ »جب بــوش« و »دنیــس راس« 
در مقالــه  مشــترکی در نشــریه »تایم« به 
رئیس جمهور منتخب آمریکا توصیه کردند 
که هر چه سریعتر برای منزوی کردن ایران 
در منطقه وارد گود شــود. این دو پیشنهاد 
می کنند: ترامپ می تواند همان روز نخست را 
با اجرای سریع تحریم سفر سازمان ملل علیه 
شخصیت های در حلقه رهبری ایران- مانند 

ژنرال قاسم سلیمانی – شروع کند. 

اضافه وزن »اون«
جام نیوز/ به نوشته واشنگتن پست، »اون« 
رهبر کره شمالی به علت اضافه وزن نمی تواند 

راه برود.

اخراج خبرنگار 
العالم/ به گــزارش الجزیره، ترکیه خبرنگار 
روزنامه نیویورک تایمز که قصد ورود به این 
کشور را داشت از فرودگاه آتاتورک به انگلیس 
فرســتاد. گویا نوردلند مقالاتی در حمایت از 

کردها نوشته است.  

همچنان بی تمایل ...
شفاف/ روزنامه وال استریت ژورنال می نویسد: 
بــا وجود بده بســتان ایرباس با ایــران ایر، 
شــرکت های بزرگ مالک هواپیما همچنان 

برای داد و ستد با ایران تمایل ندارند. 

خودش را به تریبون بست 
ابنا/ »آیلین نازلیاکا« نماینده مستقل مجلس 
ترکیه برای نشــان دادن اعتراضش به طرح 
افزایش اختیارات رئیس جمهور، خودش را با 

دست بند به تریبون مجلس بست.

سلاح سوئیسی ها 
خبرآنلاین/ به نوشته بلومبرگ، نیروهای 
امنیتی سوئیس امســال یک آیتم جدید 
به مجموعه تدابیــر امنیتی برای اجلاس 
داووس افزودند که نامش سلاح ضد پهپاد 

است.

من آتش نشان هستم 
شــهر/ در پی حادثه ســاختمان پلاسکو، 
کمپین مردمی »من آتش نشــان هستم« 

راه اندازی شد.

خبرنگار اسراییلی 
فارس/ یک خبرنگار اسراییلی که در صفحه 
فیســبوک به اقدامات رژیم صهیونیستی در 
»ام الحیــران« در »نگب« اعتراض کرده بود، 

از کار برکنار شد.

  صاحب امتیاز: 
آستان قدس  رضوی )موسسه فرهنگی قدس(

  مدیر مسؤول و سردبیر:
 ایمان شمسایی

11/4312/16

22/5923/32 5/115/43

16/4617/20

6/397/11

17/0617/40
لحظه ای نزد تو بودن، به جهان می ارزد

1ـ بست بالا: دلیلِ »دلیل«
نقل یحیی بن اکَثَم )قاضی(: )ادامه استدلال مأمون در رد نظر دانشمندان( ... اگر 
همه روایت ها اشــتباه باشند که دین خدا از بین خواهد رفت... پس درست، این 
است که برخی از روایت ها درست باشند و برخی اشتباه به ما رسیده باشند... راه 
فهمیدن درستی یا اشتباهی روایت ها نیز این است که دلیلی برای درستی آن پیدا 
شــود... تا معتقدشدن به آن روایت، ممکن شود... و اگر این دلیل، در خود روایت 
باشد، چه بهتر... درباره روایتی که گفتید؛ باید بگویم که دلیل اشتباه بودنش، در 
خود آن اســت... زیرا پیامبر)ص( از همگان راستگوتر است... )ناتمام(«. از ترجمه 
جلد »دوازدهم« کتاب شریف بحارالانوار، ترجمه موسی خسروی، چاپ 1377، 

صفحه 180 با تلخیص و بازنویسی. 
2ـ سقاخانه: سفرنامه یه عمر )217(

روزی که یه گروه »مَجازی« درست کرد تا همه خونواده رو از دور و نزدیک شهر، 
دور هم جمع کنه، کمی پول داشــت که می دونست به غذای نیمی از »جمعیتِ 
دعوت شده« هم نمی رســید... اما توکل به خدا کرد و »پیامک دعوت« تنظیم و 
فرســتاده شد... پاسخ آدم ها و خوشحالی شون، تردید رو از دلش برد... برای اینکه 
مطمئن بشه، دوباره از »صاحب باغ«، اجازه گرفت... می دونست که بعد از سی سال 
»اقامت و نگهبانیش در باغ« ممکن نبود نپذیره... اما باز تماس گرفت و پرسید... 
بعد هم همه پس انداز اندکش رو صرف خریدی ساده برای ناهار خویشاوندها کرد... 
حالا هم که همه از سر سفره و مهمونیش رفتن؛ احساس می کنه ساکن بهشت 
آرامش شــده. برگرفته از ترجمه جلد »اول« کتاب شریف عیون اخبارالرضا)ع(، 
ترجمه علی اکبر غفاری و حمیدرضا مســتفید، چاپ 1380، صفحه 666 ـ یاسر 
)خادم امام(، از امام رضا)ع( نقل کرده که فرموده است: »کسی که سخاوتمند است، 
به خدا... بهشت... و مردم نزدیک... و از آتش دور است!... و بخیل، از بهشت و مردم 

دور... و به آتش نزدیک است!« ـ با تلخیص.
3ـ پنجره پولاد )94(: شمس الدین بهبهانی ـ مدفون در صحن انقلاب 
اسلامی )عتیق( حرم مطهر، مجاور مزار »شیخ حُرّ عامِلی« / حرف من، 
معتبر نیســت... فقط یه »چهارچوب« ســاده م... که همه دیده ها و شنیده هام، 
مال چند قرن گذشــته س... اما اگه خاطــره ای رو می گم، خوب و دقیق، یادمه... 
از »یه روز« و »چند روز« هم نیســت... خاطره هاییه که پنجاه سال تکرار شد ن... 
وقتی سر جام نصب شدم و انگشت هام رو به دلِ گچ و خاک و ملات دور تا دورم 
فرو بردم، چشــم هام به روشنای »گنبد« و »گلدسته« و »ایوان طلا« روشن شد 
که روبه روم ایستاده بودن... روزهای بعد، از گفت و شنید زائرهایی که می رفتن و 
می اومدن، فهمیدم همسایه مزار »شیخ حُرّ عاملی« بودم... چند سال بعد هم اتاق 
پشت سرم رو به »سید« سپردن... همه زندگی ساده ش )که جز چند تکه وسیله 
اندک نبود(، شد دلخوشی من... نیم قرن در همین اتاق زندگی کرد و کتاب نوشت... 
و همین جا هم فوت کرد... و خونه ابدیش شد همین اتاق! ـ درگذشته سال 1211 
خورشیدی. برگرفته از صفحه 91 در جلد »دوم« کتاب مشاهیر مدفون در حرم 

رضوی، اثر گروهی، چاپ 1387، بنیاد پژوهش های آستان قدس رضوی.
4ـ بهشت ثامن الائمه)ع(: زیارت )160( 

 در بــاغ مُعَلَّقِ اجابت... تنها تویی که بر »فراز« ایســتاده ای... در محضر عظمت 
ایستای حضورت، »سَروْ«های سربلند، »بید« می شوند./ در دعای پس از زیارتنامه 
امام رضا)ع( گفته شــده اســت: »از تــو می خواهم... ای خدایــی که در عظمتِ 
کبریایی ات، یکتایی!... )ناتمام(« ـ دریافت، تلخیص و بازنویســی از کتاب شریف 

مَفاتیح الجَنان، چاپ اول )بی تاریخ( از شرکت »اسوه«، صفحه 830.
5ـ بست پایین: مثنوی های شِفا )9( 

حل مشکل مالی یکی از مجاوران / حدود چهل سال پیش )6(/ )ادامه دردِ دل دوست نیازمند(
... چند روز است دست من خالی ا ست / اخوی! ... آه در بساطم نیست!

دست بی مایه را به جیب زدم / بی تعارف به خود نهیب زدم
دوستی ـ مثل تو ـ که دشمن نیست / روی عرض نیاز در من نیست
همسر من، تحملش بیش است / بغضش از حال و روز خانه شکست

دخترم، معترض به مادر شــد / پســرم، بی کتاب و دفتر شد... )ناتمام(. / از کتاب 
»کرامات رضویه«، نوشــته حاج شــیخ علی اکبر مُرَوِّج، نشر جعفری، چاپ سوم، 

1363، صفحه 186.            ادامه دارد

صحن آزادی )218(
 ایستگاه/ سیدمحمد سادات اخوی 

طرح  روز

تازه خریداری شده،  ایرباس  درباره  فراوان دولت  تبلیغات  با وجود 
این هواپیما از نظر قوانین پروازی بین المللی، »ممنوع خروج« است!

 نیشتر / مازیار بیژنی 

ایستگاه / تولیــت آســتان قدس 
رضــوی می نویســد: »کانالها عوض 
شــدند ولی آدم های داخل کانال ها 
هنوز بر راهی که انتخاب کردند استوار 
هستند. حوادث ناگوار و تلخ هرچند 

جای ناراحتی دارد اما روح بلند جوانان این ملت را در خود به تصویر می کشد. 
به شما افتخار می کنیم و از جوار امام الرئوف)ع( دعاگو و نایب الزیاره تان هستیم.«

آتش نشانی  سازمان   / ایستگاه 
شــهر نیوتاون در استرالیا تابلوی 
ورودی ســازمان خود را با جمله 
»روحش شاد« به زبان فارسی و 
»به قهرمانانمان در تهران« به زبان 

انگلیسی تغییر داده است.

ایستگاه / حساب توئیتر سازمان 
آتش نشانی شــهر هانترزویل در 
ایالت کارولینای شمالی با انتشار 
عکس دردناکی از آتش نشــانان 
ایرانی، نوشته است؛ دعاها و افکار 
مثبت اعضای این سازمان را برای 

آتش نشانان ایرانی می فرستند.

رئیس جمهور در   / ایســتگاه 
اولین ساعات فروریختن ساختمان 
پلاسکو، این حادثه را مایه تأسف و 
تأثر خواند و با تشکر از »امدادگران 
و آتش نشان های فداکار«، به وزیر 
کشــور دســتور داد تا علت ها و 
مقصرین حادثه را شناسایی کنند.

ایســتگاه / رئیــس ســازمان 
آتش نشانی شهر ردینگ در کالیفرنیا 
با چاپ عکسی از آتش نشانان گریان 
فروریخته  ســاختمان  نزدیک  در 
پلاســکوی تهران، از غــم و اندوه 
خود و همکارانــش برای این خبر 

دردناک، می نویسد.

ایستگاه / پیشکسوت سینما و 
تلویزیون در پیامی می خواهد که 
نام آتش نشان را به »جان فشان« 
تغییر دهند و نیز نگرانی خود را 
بجز »جان فشــان ها« نسبت به 
کسانی که در فاصله دو ماه تا عید، 

تمامی اموالشان از بین رفته است، ابراز می کند.

تولیت آستان قدس رضوی/ اینستاگرام

آتش نشانی شهر نیوتاون/ فیسبوک

آتش نشانی هانترزویل/ توئیتر

حسن روحانی/ اینستاگرام

جری گری/ توئیتر

محمدعلی کشاورز/ اینستاگرام

 ایستگاه /  علی- ناصری  
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